NS Catalog de piese de schimb

SOLARIS Solaris Urbino 12




Catalog de piese de schimb

Solaris Urbino 12

Solaris Urbino 12 =) SOLARIS
2015-03 -



A Catalogul este destinat urmatoarelor autobuze:

SUU 241163 FB 014621 - SUU 241163 FB 014690

Solaris Urbino 12 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

Contact

Contact

Solaris Bus & Coach S.A.

str. Obornicka 46, Bolechowo-Osiedle
62-005 Owinska

Polonia

Tel. +48 61 6672 333
Fax +48 61 6672 310
solarisbus@solarisbus.pl
www.solarisbus.pl

Solaris Service

Solaris Bus & Coach S.A.
Service

str. Przemystowa 12
62-095 Murowana Goslina
Polonia

Tel. +48 61 6672 521
Fax +48 61 6672 525
serwis@solarisbus.pl

Solaris Documentatie
Adresa pentru a comanda documentatia

Solaris Bus & Coach S.A.
Departament de Documentatie

str. Obornicka 46, Bolechowo-Osiedle
62-005 Owinska

Polonia

Tel. +48 61 6672 564
Fax +48 61 6672 560
documentation@solarisbus.com

Solaris Urbino 12

2015-03

'™

-

}/

» SOLARIS



Catalog de piese de schimb Solaris Bus & Coach

Solaris Bus & Coach

Solaris Bus & Coach este o intreprindere poloneza cu sediul in Bolechowo langa Poznan.
Solaris este unul dintre cei mai mari producatori de autobuze din Europa. Ofera o vasta

gama de autobuze moderne, de autocare, de troleibuze precum si de autobuze specializate.

Toate produsele Solaris indeplinesc cele mai Tnalte standarde europene de calitate si de
reducere a emisiunii gazelor de esapament. Datorita tehnologiei de transmisie electrica
utilizate n troleibuze, vehiculele acestea nu produc gazele de esapament fiind de asemenea
neutre pentru mediu. Tn 2006 Solaris, ca primul producitor de autobuze din Europa, a

Tnceput productia in serie a autobuzelor cu inovativa transmisie hibrida.

Autobuzele Solaris poseda multe tresarituri proprii: in primul rand sunt facute din otel
anticorosiv de cea mai inaltd calitate si sunt dotate cu modulele sasiului precum si
transmisiile furnizate de cei mai renumiti furnizori europeni. Toate autobuzele cu podea joasa
de tip Urbino precum si troleibuze Trollino sunt dotate cu doua semne de recunoastere:
parbrizul asimetric care asigura vizibilitatea mai mare a soferului, mai ales in timpul intrarii Tn
statie; celalalt element constituie un teckel verde - simbolul autobuzelor de marca Solaris —

prietenul mediului si al pasagerilor.

In curs de proces de dezvoltare a productiei, tinem foarte mult la exigentele proprietarilor,
ale pasagerilor si ale soferilor de autobuze. Obiectivul nostru este sa asiguram nevoile tuturor
clientilor la acelasi nivel. lata de ce chestiunile prioritare pentru noi sunt siguranta pasagerilor
si a soferului, fiabilitatea, Tnalta calitate a componentelor si accesibilitatea pieselor de schimb.
La fel de importante sunt constructia si designul proiectate pentru confortul soferilor si al
pasagerilor. Datorita perfectionarii constante, autobuzele Solaris prezinta forma inovativa si
atragatoare precum si interiorul placut si confortabil pentru pasageri. Tresariturile acestea

dovedesc placerea pe care ne o ofera construirea vehiculelor Solaris.

Solaris Urbino 12 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb Comentariu

Comentariu

Prezentul catalog de piese de schimb contine componentele utilizate in autobuzul dv.

Solaris. Toate piesele descrise aici pot fi comandate la Solaris Bus & Coach Service.

Piesele de schimb sunt impartite in grupurile generale de constructie, si mai departe, in sub-
grupuri. Lista exacta se afla in cuprinsul. Pe langa tabelelor cu denumirile pieselor si
numerele de index aveti la dispozitie desenele si pozele pentru a determina cu cat mai mare
precizie de care piesa aveti nevoie. Datele privind localizarea componentelor, dacé n-a fost

indicat altfel, sunt in acord cu directia mersului.

Tn cazul In care nu sunteti In stare s& gasiti in catalog de piese de schimb o piesd anume, va
rugam sa contactati direct Departamentul de Documentatie de Solaris Bus & Coach.

Solaris Bus & Coach.

Comenzile pieselor de schimb trimiteti la Solaris Bus & Coach Service. Lamuiririi privind

comandarea pieselor de schimb veti gasi pe pagina urmatoare.

Catalogul de piese de schimb se refera numai la autobuze
enumerate pe prima pagina

Solaris Urbino 12 «§> SOLARIS
2015-03 '



Catalog de piese de schimb Cuprins

Cuprins
Contact
Solaris Bus & Coach

Comentariu

Comandarea pieselor de schimb

Cuprins
01. Schelet
01.01 Schelet 01.2
0004-006-665 Perete spate 01.4
0000-310-480 Tampon spate 01.6
10 Bordaj exterior 01.8
20 Profile 01.10
30 Huse din cauciuc 01.12

02. Sistemul de tractiune

02.01 Axul din fata 02.2

10 Axul din fata 02.4

0820-360-000 Axul din fata 02.6

10 Punere in lagar a butucului 02.8

20 Osie punte 02.10

X-08-03 Saiba 02.12

30 Schimbator de directie 02.14

X-08-40-13 Piulita de impingere 02.16

40 Punere in lagar a butucului 02.18

50 Frane ax fata - dreapta 02.20

60 Frane ax fata - stang 02.22

20 Conductor pneumatic al sistemului de franare 02.24

02.02 Ax motor 02.26

10 Ax motor 02.28

4472-037-139 Ax motor 02.30

0000-117-634 Bloc transmisie actionare 02.32

0707-000-032 Lagarul 02.34

0000-116-987 Butuc 02.36

0707-000-032 Lagarul 02.38

0870-114-016 Frane ax de actionare - stang 02.40

0870-114-017 Frane ax de actionare - dreapta 02.42

0000-117-636 Suspensie 02.44

0000-351-055 Axa - fara armare 02.46

0000-117-638 Coroana diferential si pinion 02.48

0820-105-431 Flansa de transmisie, diferential 02.50

0000-117-648 Mecanism diferential 02.52

0000-117-650 Ax carcasa 02.54

0000-226-900 Actionare cu punte portal 02.56

0000-226-918 Actionare cu punte portal 02.58

02.05 Sistem de comanda 02.60

02.05.01 Sistem mecanic 02.62

10 Transmisie de carma - comanda mecanica 02.64
Solaris Urbino 12 =) SOLARIS

e
2015-03



Catalog de piese de schimb Cuprins

1203-251-000 Arbore de directie 02.66
1203-228-500 Arbore de directie 02.68
20 Volan reglabil, control inclinare husa volan 02.70
30 Obturator de la fixarea coloanei de directie 02.72
02.05.02 Servodirectie 02.74
10 Servodirectie 02.76
02.07 Suspensie 02.78
10 ECAS 1lI 02.80
02.09 Sistem de ungere centrala 02.82
0528-402-502 Unitate centrala de ungere KFBS1 02.84
0528-405-000 Distribuitor VKS-4-105 02.86
02.10 Sistem de franare 02.88
02.10.01 Schema pneumatica 02.90
1102-199-000 Limitator de presiune 02.92
1102-484-000 Supapa de supraincarcare 02.94
1122-359-000 Supapa de supraincarcare 02.96
1102-408-020 Supapa principala de frana 02.98
1102-751-140 Uscator de aer 02.100
0132-434-001 Separator de ulei 02.102
0000-112-389 Supapa proportionala 02.104
02.10.02 Element ale schemei pneumatice 02.106
10 Compresor de aer 02.108
30 Pneumatic sistem 02.110
10 Racitor de aer 02.112
0132-434-001 Separator de ulei 02.114
40 Uscator de aer 02.116
1102-751-140 Uscator de aer 02.118
1102-199-000 Limitator de presiune 02.120
50 Pneumatice fascicul montare 02.122
60 Reducerea zgomotului 02.124
70 Robinet cu doua cai 02.126
80 Conducte pneumatice 02.128
90 Cabiluri de frana 02.130
100 Cabiluri de frana 02.132
0000-066-732 Conductor pneumatic al sistemului de franare 02.134
120 Frana de parcare 02.136
40 Valva de ventilare 02.138
02.10.03 Conexiuni pneumatice 02.140
10 Conector exterior 02.142
20 Racorduri drepti 02.144
30 Racorduri unghiulare 02.146
40 Distribuitori 02.148
50 Inele 02.150
60 Racorduri de despartire 02.152
70 Cupluri rapide 02.154
80 Piulite 02.156
90 Dopuri 02.158
100 Altele 02.160
02.11 Rofi 02.162
1324-194-037 Roata Dunlop 02.164
02.12 Aparatori de noroi 02.166
10 Aparatori de noroi 02.168
03. Angrenaj de transmisie

03.01 Motor 03.2
03.01.01 Motor 03.4
A Piese de schimb motor 03.6
10 Carcasa 03.8

Solaris Urbino 12 =) SOLARIS

>/

2015-03



Catalog de piese de schimb Cuprins

20 Tachet de supapa 03.10
30 Bloc motor 03.12
40 Arbore cotit 03.14
50 Gura de dezaerisire 03.16
60 Sistem de racire Compresor 03.18
70 Capac decorativ 03.20
80 Compresor de aer 03.22
90 Amortizor de vibratji 03.24
100 Aerisirea sistemului de alimentare 03.26
110 Termostat 03.28
120 Alternator 03.30
130 Suportul suplimentar de alternator 03.32
140 Recircularea gazelor de evacuare 03.34
150 Racit EGR 03.36
160 Filtru de carburant 03.38
170 Sistemul de alimentare cu combustibil 03.40
180 Carcasa volantului 03.42

0120-301-964 Inel de etansare 03.44
190 Racord pentru combustibil 03.46
200 Combustibil de ridicare pompa 03.48
210 Sistem de combustie 03.50
220 Volant 03.52
230 Volantului - suruburi 03.54
240 Carcasa 03.56
250 Elemente - sistem de incalzire 03.58
260 Element de pompare 03.60
270 Sistem de racire 03.62
280 Racord 03.64
290 Colector de admisie 03.66
300 Element de admisie 03.68
310 Manere de transport 03.70
320 Surub - Maner 03.72
330 Racitor de ulei 03.74
340 Filtru de ulei 03.76
350 Lingura de ulei 03.78
360 Pompa de ulei 03.80
370 Orificiu de umplere cu ulei 03.82
380 Baie de ulei 03.84
390 Sistem electronic de comanda 03.86
400 Turbocompresor 03.88
410 Turbocompresor 03.90
420 Arbore cu came, motor 03.92
430 Sistemul de injectie 03.94
440 Piston cu biela 03.96
450 Chiulasa 03.98
460 Supapele de control 03.100
470 Aerisirea sistemului de racire 03.102
480 Protectia 03.104
490 Protectia 03.106
500 Surub - demaror 03.108
510 Starter motor 03.110

0120-390-129 Starter motor 03.112
520 Carcasa termostatului 03.114
530 Conectarea sistemului de racire 03.116
540 Sistem de lubrifiere turbocompresor 03.118
550 Sistem de racire turbocompresor 03.120
560 Sistem de racire 03.122
570 Colector de evacuare 03.124

Solaris Urbino 12 S SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb Cuprins

580 Capac al supapelor 03.126

590 Fulia intinzatorului 03.128

600 Antrenare a pompei de apa 03.130

610 Pompa de lichid de racire 03.132

620 Fascicul electric 03.134

630 Fascicul electric 03.136

03.01.05 Echipament de motor 03.138

A Suportul - Motor 03.140

A Propulsie - motorul si compresor 03.142

B Suportul suplimentar de alternator 03.144

B incalzitor 03.146

C Orrificiu de umplere cu ulei 03.148

D Pedala de acceleratie 03.150

E "Componente electrice - incalzitor 03.152

03.03 Cutie de viteze 03.154

10 Cutie de viteze 03.156

0520-131-140 Cutie de viteze 03.158

130 Rotatie senzor de viteza 03.160

140 Element - Carcasa 03.162

150 Orificiu de umplere cu ulei 03.164

160 Lingura de ulei 03.166

170 Filtru de ulei 03.168

200 Senzor de temperatura 03.170

210 Baie de ulei 03.172

260 Bloc de comanda 03.174

0520-764-047 Supapa magnetica 03.176

0520-131-082 Supapa magnetica 03.178

270 Fascicul electric 03.180

280 Capac al cutiei de viteze 03.182

290 Schimbator de caldura 03.184

03.05 Arbore motor 03.186

10 Arbore motor 03.188

0612-006-965 Arbore motor 03.190

03.06 Sistem de racire 03.192

03.06.01 Circuit de lichid de racire 03.194

10 Modul de racire 03.196

0000-270-374 Modul de racire 03.198

31 Tija 03.200

30 Bazin de egalizare 03.202

40 Sistem de racire 03.204

03.07 Sistemul de admisie 03.206

10 Sistemul de admisie 03.208

0499-000-563 Filtru de aer 03.210

03.08 Sistem esapament 03.212

10 Sistem esapament 03.214

12 Vibroizolator - complet 03.216

03.09 Sistemul de umplere a uleiului 03.218

10 Sistemul de umplere a uleiului 03.220

0004-305-194 Sistem de masurare 03.222

03.10 Sistemul de combustibil si AdBlue 03.224

03.10.01 Sistem de combustie 03.226

10 Sistem de combustie 03.228

0000-272-584 Pre-filtru de combustibil 03.230

0126-814-030 Pompa de combustibil 03.232

20 Rezervor de combustibil 03.234

0000-244-571 Rezervor de combustibil 03.236

03.10.02 Sistem AdBlue 03.238

0000-302-936 Pompa AdBlue 03.240
Solaris Urbino 12 <) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb Cuprins

0299-001-028 Procesor esapament 03.242

100 Rezervor AdBlue 03.244

03.12 Sistem antiincendiu 03.246
0004-000-912 Sistem antiincendiu 03.248

04. Sistem electric, electronic

04.01 Fascicule electrice 04.2

XB Fascicul electric 044

04.02 Placi electrice 04.6

P1 P1 - Componente electrice 04.8

P3 P3 - Componente electrice 04.10

15 Lista de sigurante 04.12

x Leduri de semnalizare 04.14

P5 P5 - Componente electrice 04.16

20 Lista de sigurante 04.18

12 Leduri de semnalizare 04.20

P6 P6 - Componente electrice 04.22

9 Lista de sigurante 04.24

12 Leduri de semnalizare 04.26

P41 P11.P21.P31.P41 - Componente electrice 04.28

P12 P12 - Componente electrice 04.30

20 Lista de sigurante 04.32

04.03 Elemente de fascicule si placi electrice 04.34

10 Elemente de fascicule si placi electrice 04.36

20 Lista de sigurante 04.38

30 Elemente ale traverselor - conectori electrici 04.40

10 Conexiuni electrice complete 04.42

20 Conexiuni electrice - Super Seal 04.44

30 Conexiuni electrice - ECAS, ABS 04.46

40 Conexiuni electrice - OBD 04.48

50 Conexiuni electrice - WABCO 04.50

60 Conexiuni electrice - MCP 04.52

70 Conexiuni electrice - BNC, TNC 04.54

80 Conexiuni electrice - Pedala de acceleratie 04.56

81 Fisa 04.58

82 Conexiuni electrice, 3 poli 04.60

80 Carcasa izolatoare 04.62

90 Conectori, pini 04.64

100 Papuci de cablu tip ochi 04.66

110 Conexiuni electrice 04.68

130 Conexiuni electrice - MUX VDO 04.70

140 Conexiuni electrice - JPT 04.72

04.05 Acumulatori si accesorii 04.74

10 Acumulator 04.76

20 Sertar cu acumulatoare 04.78

04.06 Sistem de iluminare exterior 04.80

04.06.01 Lumini exterioare fata 04.82

10 Indicator de directie 04.84

20 Lumina pozitia 04.86

30 Lumina de faza scurta 04.88

40 Lumina de ceata 04.90

50 Lumina de faza de drum 04.92

1503-191-047 Lampa de faza de drum 04.94

60 Lumina pozitia 04.96

70 Lumini de drum zi 04.98

04.06.02 Lumini exterioare laterale 04.100

10 Indicator de directie 04.102

20 Lampa de gabarit 04.104
Solaris Urbino 12 =) SOLARIS

e
2015-03



Catalog de piese de schimb Cuprins

04.06.03 Lumini exterioare spate 04.106

10 Becuri superior 04.108

20 Paznici lamp 04.110

30 Lampa de pe placa de inmatriculare 04.112

40 Becuri inferior 04.114
04.07 Sistem de iluminare interior 04.116
10 lluminat de pasageri 04.118

20 Intrari de iluminat 04.120
30 Lampa de deasupra soferului 04.122
40 Lampa de iluminare a camerei de motor 04.124
04.08 Sistemul de informare pentru pasageri 04.126
04.08.01 Tablite indicatoare de directie exterioare 04.128

1 Instalarea de matrice - frontala 04.130

4 Instalarea de matrice - inapoi 04.132
04.08.02 Semne directionale interne 04.134
1.1 Montarea pentru matrice 04.136
04.08.03 Sistemul de informare pentru pasageri 04.138
20 Conector RJ45 ecranat 04.140

04.09 Echipament audio 04.142
10 Difuzor 04.144

20 Microfon 04.146
04.10 Sisteme electronice 04.148
04.10.07 Monitoring 04.150

3 Supraveghere video 04.152
04.10.08 Semnale acustice 04.154

10 Claxoane 04.156

20 Inversarea buzzer 04.158
04.10.14 Elemente electrice suplimentare 04.160

10 Banda de masurare 04.162

04.12 Prize electrice 04.164
10 Componente electrice pentru motor grejac 04.166
04.13 Antene 04.168
10 Antena 04.170
04.14 Case, perforatoare, automate de bilete 04.172
10 Caseta pe bani 04.174
04.15 Butoane 04.176
10 Buton pentru a deschide usa pentru alti soferi 04.178

20 Butonul START / STOP in compartimentul motor 04.180
04.16 Tahograf 04.182
10 Tahograf 04.184

20 Dinam - tahometru 04.186

05. Elemente exterioare

05.01 Perete frontal 05.2
10 Perete frontal 05.4
05.02 Perete spate 05.6
10 Perete spate 05.8
0000-213-476 Perete spate 05.10

05.03 Capote fata 05.12
10 Masca mijlocie 05.14
0000-059-748 Masca mijlocie 05.16

20 Masca stanga 05.18

30 Masca stadnga 05.20
05.04 Tampoane 05.22
05.04.01 Tampon fata 05.24
10 Tampon fata 05.26

20 Cadru de placa de inmatriculare 05.28
05.04.02 Tampon spate 05.30

Solaris Urbino 12 =) SOLARIS

>/

2015-03



Catalog de piese de schimb Cuprins

10 Tampon spate 05.32
1710-006-407 Tampon spate (LED) 05.34
1503-408-000 Lampa de pe placa de inmatriculare 05.36
05.05 Pereti laterali 05.38
05.06 Clape de operare 05.40
05.06.01 Haion 05.42
10 Geamul trapei din spate, curbat 05.44
20 Capac din spate 05.46
30 intrerupator de sfarsit 05.48
05.06.02 Clapa de radiator 05.50
10 Clapa de radiator 05.52
20 Clapeta intrarii aerului 05.54
05.06.03 Instalarea clapelor laterale 05.56
10 Trapa acumulatoarelor 05.58
2301-414-420 Clapa operare conectari pneumatice / acumulatori 05.60
20 Clapa de operare amortizor de zgomot 05.62
2301-413-320 Clapa de operare amortizor de zgomot 05.64
30 Clapeta intrarii aerului 05.66
0000-205-932 Clapa filtrului de aer 05.68
05.06.04 Clape de combustibil si AdBlue 05.70
10 Clapa orificiul de umplere cu carburant 05.72
05.08 Acoperirea acoperisului 05.74
10 Acoperirea acoperisului 05.76
05.09 Geamuiri 05.78
05.09.01 Geamuri fata 05.80
10 Parbriz 05.82
05.09.02 Geamuri lateral 05.84
1 Fereastra soferului 05.86
2205-154-032 Fereastra soferului 05.88
40 U12/H12 geamuri laterale unice, intunecand 53% 05.90
2203-041-102 Geam cu intredeschidere, si blocare 05.92
2203-041-103 Geam cu intredeschidere, si blocare 05.94
50 Elemente de montaj a geamurilor laterale 05.96
05.09.03 Geamuri spate 05.98
2 Geamul trapei din spate, curbat 05.100
05.10 Stergatori 05.102
6 Rezervor de stropitoare 05.104
05.11 Usi 05.106
05.11.01 Usi exterioare 05.108
0000-342-020 Usa | 05.110
0000-342-021 Mecanism usi 05.112
2401-174-388 Bara transmisiei 05.114
0000-342-022 Aripa usii 05.116
0000-139-083 Ansamblu de potentiometru 05.118
2401-174-366 Sina cu role 05.120
0000-342-023 Aripa usii 05.122
0000-139-088 Ansamblu de potentiometru 05.124
2401-174-366 Sina cu role 05.126
0000-185-813 Bara rotativa dreapta 05.128
0000-185-815 Bara rotativa dreapta 05.130
0000-342-030 Usa lI-IvV 05.132
0000-347-093 Mecanism usi 05.134
0000-346-806 Bara transmisiei 05.136
0000-342-032 Aripa usii 05.138
0000-139-083 Ansamblu de potentiometru 05.140
2401-174-366 Sina cu role 05.142
0000-342-033 Aripa usii 05.144
0000-139-088 Ansamblu de potentiometru 05.146

Solaris Urbino 12 S SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb Cuprins

2401-174-366 Sina cu role 05.148
0000-185-813 Bara rotativa dreapta 05.150
0000-185-815 Bara rotativa dreapta 05.152

05.11.02 Echipare pentru gol de usa 05.154

10 Echipare pentru gol de usa I-IV 05.156

20 Protectia arborelui de usa 05.158

30 Protectia 05.160

40 Protectia 05.162

50 Intrari de iluminat 05.164
05.11.05 Sistem de deschidere usi in situatii de urgenta 05.166

10 Supapa AOD cu imbinari 05.168

20 Husele supapelor 05.170

30 Suport al supapei 05.172

40 Husa supapei 05.174

50 Husa supapei 05.176

05.12 Oglinzile exterioare 05.178
10 Oglinzi exterioare 05.180
1905-024-105 Oglinda stanga cu incalzire si comanda electrica L200 cu indoire 05.182
0000-102-500 Oglinzii retrovizoare exterioare 05.184

05.13 Clape de protectie inferioare 05.186
10 Clape de protectie inferioare 05.188
05.15 Carligele de remorca 05.190
10 Carlig de tractare 05.192
05.17 Carcasa pneuboxului 05.194

06. Acoperire interior

06.01 Placajul de pardoseala 06.2
06.01.01 Placajul de pardoseala 06.4

10 Placajul de pardoseala 06.6
06.01.03 Clape de operare interioare 06.8
06.02 Rampa pentru invalid 06.10
2003-039-310 Rampa pentru invalid 06.12
06.03 Captuseala 06.14
1902-274-101 Plinta lipita 06.16
06.04 Izolatie interna 06.18
10 Izolatie 06.20
06.05 Sipci ferestre, protectii, grilaje 06.22
06.05.01 Canal de ventilatie 06.24

A Clapeta intrarii aerului 06.26

B Canal de aer 06.28
06.05.02 Aparatori pentru montanti 06.30

10 Protectia stalpului 06.32

20 Protectia tevilor de apa 06.34

30 Protectia stalpului 06.36
06.05.06 Carcase pentru semne directionale 06.38
06.07 Constructia tavanului 06.40
10 Trapa de acoperis manuala 06.42
1550-501-010 Trapa de acoperis manuala 06.44

20 Tragere 06.46

30 Canale climatizare 06.48

40 Laminat 06.50
50 Sistem de tavan 06.52

60 Clapete ptr. canale de aer 06.54
06.09 Oglinzile interioare 06.56
WARO0-001-087_AA Oglinda interioara 06.58
0000-160-739 Oglinda interioara 06.60
0000-386-147_AA Oglinda interioara 06.62
06.12 Ciocane de siguranta 06.64

Solaris Urbino 12 =) SOLARIS

=

2015-03



Catalog de piese de schimb Cuprins

10 Ciocan cu maner 06.66
20 Ciocan cu maner 06.68

07. Cabina soferului

07.01 Instalarea cabinei soferului auto 07.2
10 Usi sofer 07.4

10 Usi sofer 07.6

20 Suport 07.8

30 Balamaua 07.10
0000-223-676 Balamaua 07.12

40 Geamul 07.14

50 Cheie ptr lacat 07.16

20 Peretele din spatele soferului 07.18

30 Carlig pentru haine - cabina soferulu 07.20
07.02 Carcasa frontala 07.22
10 Instalarea cabinei soferului auto 07.24
1706-165-105 Nisa pentru pedale 07.26

07.03 Desktop sofer 07.28
0004-006-991 Pupitru ACTIA 07.30
07.04 Consola laterala 07.32
2 Intrerupator 07.34

3 Comutator curenta 07.36

4 Intrerupator 07.38
1808-100-060 Controler de comanda 07.40
07.05 Consola centrala 07.42
10 Consola centrala 07.44

20 Geamul cu degajare pe consola centrala 07.46
0000-211-097 Fixarea geamului pe consola centrala 07.48

30 Coloana de consola 07.50

40 Suportul 07.52
07.07 Dulapior deasupra soferului 07.54
10 Cadru 07.56
0000-283-526 Cadrul dulapiorului deasupra scaunului soferului 07.58

20 Lampa de deasupra soferului 07.60
1504-208-000 Lampa de deasupra soferului 07.62

07.08 Jaluzele 07.64

08. Scaune, bare de mana

08.01 Elementele de asamblare a scaunelor 08.2
0004-007-871 Complet de scaune 084
25.02.03 Constructia generala a scaunului pentru pasageri 08.6

08.02 Pereti despartitori 08.8
1 Paravanul de sticla 08.10
2 Paravanul de sticla 08.12
3 Paravanul de sticla 08.14
4 Paravanul de sticla 08.16
5 Paravanul de sticla 08.18
6 Paravanul de sticla 08.20

08.03 Elementele de asamblare a barelor de mana 08.22
10 Balustrade 08.24

10 Protectia tavii, neagra 08.26

20 Fixarea balustradelor 08.28
RAL 9007 Fixarea balustradelor 08.30

10 Suport superior de bara de sustinere 08.32

20 Suport superior de bara de sustinere 08.34

30 Suport superior de bara de sustinere 08.36

40 Suport superior de bara de sustinere 08.38

50 Suport superior de bara de sustinere 08.40

Solaris Urbino 12 =) SOLARIS

e
2015-03



Catalog de piese de schimb Cuprins

60 Conector 2-bucafi 08.42

70 Conector 2-bucafi 08.44

80 Conector 2-bucafi 08.46

90 Conector 2-bucafi 08.48
100 Maner etaj - picior 08.50
110 Maner etaj - picior 08.52
120 Conector de teava 90 de grade scurt 08.54
130 Maner pentru perete, lung 08.56
140 Maner pentru perete, scurt 08.58
160 Conector de teava 34/34 08.60
150 Saiba manerului arcuit 08.62
170 Balustrada slope 08.64
180 Balustrada simplu 08.66
190 Bara 08.68
500 Elemente suplimentare 08.70

10 Prinderea centurilor de siguranta 08.72

30 Maner de pasager 08.74
10 Maner de pasager 08.76
20 Maner de pasager 08.78
30 Bariera 08.80

09. Incalzire, aer conditionat

09.01 Locul de lucru al soferului 09.2
09.01.01 Incéazire scuan sofer 09.4
10 Tncéazire scuan sofer 09.6
0000-197-441 Incazire scuan sofer 09.8
10 Protectia 09.10
09.01.02 Sistem de ventilatie, incalzire 09.12
10 Ventilatie 09.14
20 Aparatul de incalzire 09.16
09.02 Satiul pentru pasageri 09.18
09.02.01 Convectoare si aparate de incalzire 09.20
K Convectoare elemente 09.22
NV Aparatul de incalzire 09.24
1805-000-000 Aparatul de incalzire 09.26
H1 Aparatul de incalzire 09.28
H3 Aparatul de incalzire 09.30
09.02.02 Sistem de aer conditionat 09.32
0004-006-610 Sistem de aer conditionat 09.34
5300-001-948 Aer conditionat 09.36
10 Elemente de husa / Ventilator 09.38
20 Elemente de racire 09.40
30 Elemente de incalzire 09.42
40 Elemente de ventilatie 09.44
50 Conexiuni de agent frigorific 09.46
60 Elemente electrice 09.48
1820-010-699 Sita de absorbire aer 09.50
0000-406-765 Compresor climatizare 09.52
20 Controlul de aer conditionat si incalzire 09.54
1808-100-060 Controler de comanda 09.56
30 Teava de aer conditionat 09.58
09.04 Aparat de incalzire 09.60
A Aparat de incalzire 09.62
1802-900-060 Aparat de incalzire 09.64
10 Soba de incalzit - suflai 09.66
20 Soba de incalzit - suflai de inchidere 09.68
30 Soba de incalzit - conducte de combustibil 09.70
40 Soba de incalzit - limitator de temperatura 09.72

Solaris Urbino 12 =) SOLARIS

=
2015-03



Catalog de piese de schimb Cuprins

50 Soba de incalzit - schimbator de caldura 09.74

60 Filtru de carburant 09.76

70 Pompa de circulatie 09.78
0303-380-035 Filtru cu supapa de inchidere 09.80

B Teava 09.82
09.05 Circuit de incalzire 09.84
F Tevile sistemului de incalzire 09.86

D Tevile sistemului de incalzire 09.88

P Tevile sistemului de incalzire 09.90

K Tevile sistemului de incalzire 09.92

50 Conducte, Siliconi 09.94
60 Tevile sistemului de incalzire 09.96
09.07 Controlul de aer conditionat si incalzire 09.98
10 Controlul de aer conditionat si incalzire 09.100
1808-100-060 Controler de comanda 09.102

09.10 Ventilatoare 09.104
10 Ventilator 09.106

20 Sita 09.108

10. Echipament suplimentar

10.01 Trusa de prim ajutor 10.2
10 Trusa de prim ajutor 10.4
10.02 Triunghi de avertizare 10.6
10 Triunghi de avertizare 10.8
10.03 Extinctoare 10.10
10 Stingator 10.12
10.04 Cale de rofi 10.14
10 Pana 10.16
10.06 Instrumente suplimentare 10.18
10 Echipament suplimentar 10.20
20 Cric hidraulic 10.22
10.07 Placute de identificare si autocolante 10.24
10.13 Materiale consumabile 10.26
10 Filtru de motor 10.28
20 Filtru de aer 10.30
30 Filtru de ulei - cutie de viteze Voith 10.32
40 Uscator de aer Wabco 10.34
50 Filtru - ATF 10.36
60 AC - Eberspacher AC.515.111.G2 10.38
70 Sistemul de incalzire Thermo 300/350 10.40
80 Aparatul de incalzire Teddy 2000 10.42
90 Filtru - Frontbox 10.44
10.14 Materiale de lacuire 10.46
Solaris Urbino 12 =) SOLARIS

e
2015-03



Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULIA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

e SOLARIS



Catalog de piese de schimb 01 Schelet

Capitolul 01
Schelet

01.01 Schelet 01.2
0004-006-665 Perete spate 01.4
0000-310-480 Tampon spate 01.6
10 Bordaj exterior 01.8
20 Profile 01.10
30 Huse din cauciuc 01.12

Solaris Urbino 12 01.1 (§) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb

01 Schelet

01.01 Schelet

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0004-010-777  buc. |Perete frontal 1 010201-0000-249-925 AF
2 0004-010-902  buc. | Acoperis 1 010204-0004-313-918_AB
3 0004-006-665  buc. |Perete spate 1 010202-0000-310-336_AE
4 0004-011-049  buc. | Perete lateral 1 stang 010203-0004-305-067_AD
5 0004-314-481 buc. Perete lateral 1 dreapta 010203-0004-314-481_AA
Bordaj exterior
Profile
cpl. Huse din cauciuc 1
Solaris Urbino 12 01.2 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 01 Schelet

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado.

Solaris Urbino 12 01.3 =) SOLARIS
2015-03 -

14.01.6000



Catalog de piese de schimb

01 Schelet

0004-006-665 Perete spate

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 0000-310-480  buc. | Tampon spate 1 010202-0000-310-480
Solaris Urbino 12 01.4 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 01 Schelet

Solaris Urbino 12 01.5 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

01 Schelet

0000-310-480 Tampon spate

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 0000-310-482  buc. | Tampon spate 1 stang 010202-0000-310-482-AB
20 0000-261-078  buc. | Tampon spate 1 dreapta 43-5-534_AA
Solaris Urbino 12 01.6 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 01 Schelet

010202-0000-310-480-AA

Solaris Urbino 12 01.7 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb 01 Schelet

10 Bordaj exterior

« unitatea
Pozitia dgirgt?arllcj)l de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 1400-300-520 Kg Tabla inox 0,8 x 1150 mm
20 1710-006-055  buc. Profil 7,6 m
20 1710-006-056  buc. Profil 9m
20 1710-006-057  buc. Profil 12m solaris 1710-006-057
20 1710-006-058  buc. Profil 14,5m
30 1414-308-450 Kg Tabla inox 0,8 x 450mm ugine 722020590000Q
Solaris Urbino 12 01.8

e SOLARIS
2015-03




Catalog de piese de schimb 01 Schelet
Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.
Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.
Dibujo aproximado. 14.01.7000
Solaris Urbino 12 01.9 =) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb 01 Schelet
20 Profile

- Numarul unitatea . . . “ “ < .
Pozitia de catalog vde 5 Denumirea cantitatea Date tehnice Producator Numarul producatorului

masura

1 0223-000-033 ml Sectiune tubulara 30x20x1,5, 1.4003 beroha WH-0223.000.033
1 0223-000-011 ml Sectiune tubulara 30x30x2, 1.4003 nova trading | WH-0223.000.011
1 0223-100-000 ml Sectiune tubulara 40x20x2, 1.4003 nova trading | WH-0223.100.000
1 0223-000-002 ml Sectiune tubulara 40x30x2, 1.4003 beroha WH-0223.000.002
1 0223-000-013 ml Sectiune tubulara 40x30x3, 1.4003 beroha WH-0223.000.013
1 0223-000-016 ml Sectiune tubulara 40x40x2, 1.4003 nova trading | WH-0223.000.016
1 0223-000-005 ml Sectiune tubulara 40x40x3, 1.4003 beroha WH-0223.000.005
1 0223-000-041 ml Sectiune tubulara 40x40x4,0, 1.4003 benteler 1.4003 40x40x4,0
1 0223-000-034  buc. | Sectiune tubulara 60x40x2, 1.4003 beroha WH-0223.000.034
1 0223-000-024 ml Sectiune tubulara 60X40X3, 1.4003 beroha WH-0223.000.024
1 0223-000-003 ml Sectiune tubulara 50x30x3, 1.4003 beroha WH-0223.000.003
1 0223-000-040 ml Sectiune tubulara 50x40x2, 1.4003 beroha WH-0223.000.040
1 0223-000-020 ml Sectiune tubulara 50x40x3, 1.4003 nova trading WH-0223.000.020
1 0223-000-028 ml Sectiune tubulara 60x20x2, 1.4003 zwick WH-0223.000.028
1 0223-000-006 ml Sectiune tubulara 60x30x2, 1.4003 nova trading WH-0223.000.006
1 0223-000-015 ml Sectiune tubulara 60x30x3, 1.4003 beroha WH-0223.000.015
1 0223-000-007 ml Sectiune tubulara 60x40x2, 1.4003 beroha WH-0223.000.007
1 0223-000-008 ml Sectiune tubulara 60x40x3, 1.4003 nova trading WH-0223.000.008
1 0223-000-035 ml Sectiune tubulara 60x40x4, 1.4003 benteler 1.4003 60x40x4,0
1 0223-000-025 ml Sectiune tubulara 60x60x4, 1.4003 beroha WH-0223.000.025
1 0223-000-050 ml Sectiune tubulara 80x60x4, 1.4003
1 0223-000-021 ml Sectiune tubulara 80x30x2, 1.4003 zwick WH-0223.000.021
1 0223-000-018 ml Sectiune tubulara 80x30x3, 1.4003 wesler WH-0223.000.018
1 0223-000-009 ml Sectiune tubulara 80x40x2, 1.4003 beroha WH-0223.000.009
1 0223-000-010 ml Sectiune tubulara 80x40x3, 1.4003 beroha WH-0223.000.010
1 0223-000-014 ml Sectiune tubulara 80x40x4, 1.4003 beroha WH-0223.000.014
1 0223-000-029 ml Sectiune tubulara 80x80x3, 1.4003 beroha WH-0223.000.029
1 0223-000-042 ml Sectiune tubulara 100x30x2, 1.4003 wesler 1.4003 100x30x2,0

Solaris Urbino 12

2015-03

01.10

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 01 Schelet
y Numary ~ unitatea . . . . ) ) N
Pozitia de catalog fie 5 Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura

1 0223-000-022 ml Sectiune tubulara 100x30x3, 1.4003 zwick WH-0223.000.022

1 0223-000-043 ml Sectiune tubulara 100x40x2, 1.4003 benteler 1.4003 100x40x2,0

1 0223-000-044 ml Sectiune tubulara 100x40x3, 1.4003 nova trading 1.4003 100x40

1 0223-000-026 ml Sectiune tubulara 100x40x4, 1.4003 beroha WH-0223.000.026

1 0223-000-017 ml Sectiune tubulara 100x50x4, 1.4003 beroha WH-0223.000.017

1 0223-000-019 ml Sectiune tubulara 100x60x4, 1.4003 beroha WH-0223.000.019

1 0223-000-004 ml Sectiune tubulara 120x40x3, 1.4003 beroha WH-0223.000.004

1 0223-000-023 ml Sectiune tubulara 120x80x3, 1.4003 beroha WH-0223.000.023

2 1703-001-100  buc. | Profil de acoperis solaris 40.5044

3 1902-265-100 ml Profil C 32x26x2, S355 L=1000mm fixare de scaune in autobuz ster 3000731

4 2516-605-818 ml Profil 2C ster 2000730

Solaris Urbino 12

2015-03

01.10

=) SOLARIS




Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULIA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

e SOLARIS






Catalog de piese de schimb

01 Schelet

30 Huse din cauciuc

< unitatea
Pozitia dgirgt?arllcj)l de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 0000-058-398  buc. | Invelis protector de trecere 2 198x76x108 temar 101200-0000-058-398-AA
10 0000-065-184  buc. | Invelis protector de trecere 7 164x88x106 temar 090202-0000-065-184-AB
10 0000-065-199  buc. | Invelis protector de trecere 1 136x64x56 temar
10 0000-077-293  buc. | Invelis protector de trecere 4 106x61x106 temar
10 0000-077-342  buc. | Invelis protector de trecere 1 181x61x146 temar
20 0000-077-385  buc. | Invelis protector de trecere 1 186x59x104 temar
Solaris Urbino 12 01.12 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 01 Schelet

| 10
I I
I 1
I I
I I
I I
I 1
I 1
I 1
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
i 20
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

Rysunek ma charakter pogladowy.

Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.

Dessin de principe.

Dibujo aproximado. 0000-065—543_/—\3

. . ——
Solaris Urbino 12 01.13 ) SOLARIS

2015-03



Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULIA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

e SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Capitolul 02

Sistemul de tractiune

02.01 Axul din fata
10 Axul din fata
0820-360-000 Axul din fata
10 Punere in lagar a butucului
20 Osie punte
X-08-03 Saiba
30 Schimbator de directie
X-08-40-13 Piulita de impingere
40 Punere in lagar a butucului
50 Frane ax fata - dreapta
60 Frane ax fata - stang
20 Conductor pneumatic al sistemului de franare
02.02 Ax motor
10 Ax motor
4472-037-139 Ax motor
0000-117-634 Bloc transmisie actionare
0707-000-032 Lagarul
0000-116-987 Butuc
0707-000-032 Lagarul
0870-114-016 Frane ax de actionare - stang
0870-114-017 Frane ax de actionare - dreapta
0000-117-636 Suspensie
0000-351-055 Axa - fara armare
0000-117-638 Coroana diferential si pinion
0820-105-431 Flansa de transmisie, diferential
0000-117-648 Mecanism diferential
0000-117-650 Ax carcasa
0000-226-900 Actionare cu punte portal
0000-226-918 Actionare cu punte portal
02.05 Sistem de comanda
02.05.01 Sistem mecanic
10 Transmisie de carma - comanda mecanica
1203-251-000 Arbore de directie
1203-228-500 Arbore de directie
20 Volan reglabil, control inclinare husa volan
30 Obturator de la fixarea coloanei de directie
02.05.02 Servodirectie
10 Servodirectie
02.07 Suspensie
10 ECAS I
02.09 Sistem de ungere centrala
0528-402-502 Unitate centrala de ungere KFBS1
0528-405-000 Distribuitor VKS-4-105
02.10 Sistem de franare
02.10.01 Schema pneumatica
1102-199-000 Limitator de presiune
1102-484-000 Supapa de supraincarcare
1122-359-000 Supapa de supraincarcare
1102-408-020 Supapa principala de frana
1102-751-140 Uscator de aer
0132-434-001 Separator de ulei

Solaris Urbino 12 02.1
2015-03

™~

/<,\

=

02.2
02.4
02.6
02.8
02.10
02.12
02.14
02.16
02.18
02.20
02.22
02.24
02.26
02.28
02.30
02.32
02.34
02.36
02.38
02.40
02.42
02.44
02.46
02.48
02.50
02.52
02.54
02.56
02.58
02.60
02.62
02.64
02.66
02.68
02.70
02.72
02.74
02.76
02.78
02.80
02.82
02.84
02.86
02.88
02.90
02.92
02.94
02.96
02.98
02.100
02.102

) SOLARIS



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0000-112-389 Supapa proportionala 02.104

02.10.02 Element ale schemei pneumatice 02.106

10 Compresor de aer 02.108

30 Pneumatic sistem 02.110

10 Racitor de aer 02.112

0132-434-001 Separator de ulei 02.114

40 Uscator de aer 02.116

1102-751-140 Uscator de aer 02.118

1102-199-000 Limitator de presiune 02.120

50 Pneumatice fascicul montare 02.122

60 Reducerea zgomotului 02.124

70 Robinet cu doua cai 02.126

80 Conducte pneumatice 02.128

90 Cabiluri de frana 02.130

100 Cabiluri de frana 02.132

0000-066-732 Conductor pneumatic al sistemului de franare 02.134

120 Frana de parcare 02.136

40 Valva de ventilare 02.138

02.10.03 Conexiuni pneumatice 02.140

10 Conector exterior 02.142

20 Racorduri drepti 02.144

30 Racorduri unghiulare 02.146

40 Distribuitori 02.148

50 Inele 02.150

60 Racorduri de despartire 02.152

70 Cupluri rapide 02.154

80 Piulite 02.156

90 Dopuri 02.158

100 Altele 02.160

02.11 Rofi 02.162

1324-194-037 Roata Dunlop 02.164

02.12 Aparatori de noroi 02.166

10 Aparatori de noroi 02.168
Solaris Urbino 12 02.1 <)) SOLARIS

2015-03



Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

S SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

02.01 Axul din fata

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
cpl. Axul din fata 1 RL 85
Solaris Urbino 12 02.2 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.3 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

10 Axul din fata

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0820-360-000  buc. |Axul din fatd 1 RL-85/A EBS zfp 4474.085.089
2 5111-807-020  buc. | Surub DIN 961 M18x1,5x70 10.9 argip SDD-18070-8 d1
5112-007-020  buc. | Surub DIN960 M20x1,5x70-10.9- argip
dac
4 2401-199-149  buc. | Surub 8 DIN933 M12x1,5x40-10.9- argip
oc.B
5 2690-002-125  buc. | Saiba 8 @12 oc.B DIN 125 Argip POA12000-1
6 1104-999-982  buc. |Saiba 2 DIN 125-1A M6 6,4x12 fabory 38130.060.001
7 2690-001-410  buc. | Piulita 4 DIN985 M12 argip NHD-12000- 03
8 0000-074-843  buc. | Amortizor axa fata 2 zf sachs 48 1700 006 946
9 0000-194-642  buc. | Burduf de suspendare 2 transcomfort V1DF25A-21
cpl. Conductor pneumatic al sistemului de franare
Solaris Urbino 12 02.4 =) SOLARIS

2015-03

=




02 Sistemul de tractiune

Catalog de piese de schimb

Il disegno ha un carattere indicativo.

Dessin de principe.

>
3
3
iy
o
o

%
S

]

2
=

©

S

]
<

o]

©

£

=

]

c

3

@

>
14

Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.

Dibujo aproximado.

0000-115-148_AA

N SOLARIS

—
S
SN

02.5

Solaris Urbino 12

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0820-360-000 Axul din fata

« unitatea
Pozitia dgirgt?arllcj)l de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului

9 masura
buc. Punere in lagar a butucului 1 zfp 4474.113.014
cpl. Osie punte 1 zfp 4474.101.122
cpl. Schimbator de directie 1 zfp 4474.114.033
cpl. Punere in lagar a butucului 1 zfp 4474.113.446
cpl. Frane ax fata - dreapta 1 dreapta zfp 4462.122.811
cpl. Frane ax fata - stang 1 stang zfp 4462.122.810

Solaris Urbino 12 02.6

2015-03

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0820.360.000

Solaris Urbino 12 02.7 n§0 SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

10 Punere in lagar a butucului

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0870-111-402  buc. |Inel de etansare 1 100x140x15 A/BSW zfp 0750.111.402
2 0870-303-844  buc. |O-ring 1 70x7 zfp 0634.303.844
3 0870-117-516  buc. | Punere in lagar a butucului 1 WTB 69,995x130,0x57,0 zfp 0750.117.516
4 0870-117-524  buc. |Punere in lagar a butucului 1 zfp 0750.117.524
5 0870-385-056  buc. |saiba de presiune 1 F270 A ZFN411 zfp 4474.385.056
6 0870-385-057  buc. |Piulita 1 C45 DIN17200 zfp 4474.385.057
7 0870-385-106  buc. |Capac 1 GG-20 zfp 4474.385.106
8 0870-102-066  buc. | Surub 1 M10x40 zfp 0636.102.066
9 0870-101-024  buc. | Surub 6 M8x12 zfp 0636.101.024

Solaris Urbino 12
2015-03

02.8

=) SOLARIS

=




02 Sistemul de tractiune

Catalog de piese de schimb

0870.111.131

«S)) SOLARIS

02.9

Solaris Urbino 12

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

20 Osie punte

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura

1 0870-385-040  buc. |Osie punte 1 zfp 4474.385.040
2 0870-365-127  buc. |Placuta de fabricatie 1 zfp 0730.365.127
3 cpl. Saiba zfp

4 0870-385-038  buc. | Component 1 EN-GJS-400-15 stang zfp 4474.385.038
5 0870-385-044  buc. |Component 8 EN-GJS-400-15 zfp 4474.385.044
6 0870-317-515  buc. | Surub 1 M20x1,5x55 zfp 0501.317.515
7 0870-302-112  buc. | Cui 2 20x32 zfp 0631.302.112
8 0870-006-836  buc. | Arbore de directie 1 zfp 0501.006.836
8.1 0870-208-615  buc. |Bretara 2 zfp 0501.208.615
8.2 0870-317-155  buc. |Tija 1 zfp 0501.317.155
8.3 0870-211-834  buc. |Capat 1 dreapta zfp 0501.211.834
8.4 0870-211-835  buc. | Capat 1 stang zfp 0501.211.835
8.5 0870-009-502 buc. Piulita crenelata 2 zfp 0637.009.502
8.6 0870-701-047 buc. Cui spintecat 2 5x40 zfp 0631.701.047
9 0870-385-075  buc. | Soclul 1 GGG0-40 zfp 4474.385.075
10 0870-101-929  buc. | Surub 4 M20x1,5x155 zfp 0636.101.929
1 0820-352-247  buc. |Tija 4 zfp 0501.214.561
12 0870-020-253  buc. | Surub 8 M18x1,5x60 10.9 zfp 0636.020.253
13 0870-101-840  buc. | Saiba 8 19x30x3 zfp 0730.101.840

Solaris Urbino 12
2015-03

02.10

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0870.111.133

Solaris Urbino 12 02.11 m‘E: Y SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

X-08-03 Saiba

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura
31 0870-105-918  buc. | Saiba 2 S=2,45 zfp 0730.105.918
3.2 0870-105-919  buc. | Saiba 2 S=2,55 zfp 0730.105.919
3.3 0870-105-920  buc. | Saiba 2 S=2,65 zfp 0730.105.920
34 0870-150-921  buc. |Saiba 2 S$=2,3 zfp 0730.105.921
35 0870-105-922  buc. |Saiba 2 S=24 zfp 0730.105.922
3.6 0870-105-923  buc. |Saiba 2 S=2,5 zfp 0730.105.923
3.7 0830-105-924  buc. |Saiba 2 S=2,6 zfp 0730.105.924
3.8 0870-105-925  buc. |Saiba 2 A=2,70 zfp 0730.105.925
3.9 0870-105-926  buc. |Saiba 2 S=2,8 zfp 0730.105.926
3.10 0870-105-927  buc. |Saiba 2 S=2,9 zfp 0730.105.927
3.1 0870-105-928  buc. |Saiba 2 S=3,0 zfp 0730.105.928
3.12 0870-111-639  buc. |Saiba 2 A=2.2 zfp 0730.111.639
3.13 0870-111-640  buc. |Saiba 2 A=2,25 zfp 0730.111.640
3.14 0870-111-641  buc. | Saiba 2 A=2,35 zfp 0730.111.641
3.15 0870-111-642  buc. |Saiba 2 A=2,75 zfp 0730.111.642
3.16 0870-111-643  buc. | Saiba 2 A=2,85 zfp 0730.111.643
3.17 0870-111-644  buc. |Saiba 2 A=2,95 zfp 0730.111.644
Solaris Urbino 12 02.12 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.13 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

30 Schimbator de directie

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0870-115-411  buc. |Lagarul 2 50x78x22 zfp 0750.115.411
2 0870-300-171  buc. |Inel de etansare 4 50x58x4 ZF 0734.300.171
3 0870-260-702  buc. |Bucsa 2 853.09545 zfp 0730.260.702
4 0820-352-106  buc. |Bucsa 4 50x58x25 zfp 0735.298.256
5 0870-385-002  buc. | Maner 4 F270 zfp 4474.385.002
6 0870-304-270  buc. |Inel de etansare 4 53x3 | ZF zfp 0634.304.270
7 0870-502-063  buc. |Inelul de siguranta 4 53x3 zfp 0630.502.063
8 0870-604-008  buc. |Ungere 4 zfp 0632.604.008
9 0870-385-019  buc. |Bolt 2 zfp 4474.385.019
10 0870-385-060 buc. | Schimbator de directie 2 zfp 4474.385.060
11 0870-010-072  buc. | Surub 2 M18x50 zfp 0736.010.072
12 0870-161-039  buc. |Bucsa 2 A=21 zfp 0730.161.039
13 cpl. Piulita de impingere 2 zfp
14 0870-385-041  buc. |Brat 1 18,5x35x5,5 stang zfp 4474.385.041
15 0870-385-042 buc. Brat 1 dreapta zfp 4474.385.042
16 0870-011-558  buc. | Surub 2 M22x90 zfp 0636.011.558
17 0870-011-615  buc. | Surub 2 M22x130 zfp 0636.011.615
18 0870-385-043  buc. |Brat 1 zfp 4474.385.043
20 0000-270-338  cpl. Kit de reparatji 1 zfp 4474.298.025
Solaris Urbino 12 02.14 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0870.111.134

Solaris Urbino 12 02.15 n§;x) SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

X-08-40-13 Piulita de impingere

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura
13.1 0870-161-034  buc. | Piulitd de impingere 2 S=10,0 zfp 0730.161.034
13.2 0870-161-035  buc. | Piulitd de impingere 2 A=9,0 zfp 0730.161.035
13.3 0870-161-036  buc. | Piulitd de impingere 2 A=8,0 zfp 0730.161.036
134 0870-161-077  buc. |Piulitd de impingere 2 A=6,0 zfp 0730.161.077
13.5 0870-161-078  buc. | Piulitd de impingere 2 A=6,5 zfp 0730.161.078
13.6 0870-161-079  buc. | Piulitd de impingere 2 A=7,0 zfp 0730.161.079
13.7 0870-161-080  buc. | Piulita de impingere 2 A=7,5 zfp 0730.161.080
13.8 0870-161-081 buc. |Piulita de impingere 2 A=8,5 zfp 0730.161.081
13.9 0870-161-082  buc. Piulita de impingere 2 A=9,5 zfp 0730.161.082
13.10 0870-161-083  buc. | Piulita de impingere 2 A=10,5 zfp 0730.161.083
13.11 0870-161-084 buc. Piulita de impingere 2 A=11,0 zfp 0730.161.084
13.12 0870-105-643  buc. Piulita de impingere 2 S=2,0 zfp 0730.105.643
13.13 0870-105-644  buc. |Piulitd de impingere 2 S=3,0 zfp 0730.105.644
13.14 0870-105-645  buc. | Piulitd de impingere 2 S=4,0 zfp 0730.105.645
13.15 0870-105-774  buc. |Piulitd de impingere 2 18,5x354,5 zfp 0730.105.774
13.16 0870-105-646  buc. | Piulitd de impingere 2 18,5x35x5 zfp 0730.105.646
13.17 0870-105-773  buc. |Piulitd de impingere 2 18,5x35x5,5 zfp 0730.105.773
Solaris Urbino 12 02.16 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.17 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

40 Punere in lagar a butucului

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 0870-385-118  buc. |Butuc de roata 1 zfp 4474.385.118
2 0870-617-031 buc. | Surub 10 10.9 zfp 0736.617.031
Solaris Urbino 12 02.18 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0870.385.02T7

Solaris Urbino 12 02.19 K: Y SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

50 Frane ax fata - dreapta

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura

1 0000-328-142  buc. Etrierul de frana 1 dreapta zfp 0501.008.892
1.1 0000-328-145  buc. | Etrierul de frana 1 zfp 0501.220.398
1.1.1 0820-352-188  buc. | Ansamblu de directie 1 knorr K000472
11.2 0870-215-083  buc. Element de strangere 1 knorr K010603
1.1.3 0820-352-190 cpl. Kit de reparatii 1 knorr K000945

1.2 0870-213-687  buc. Fixarea clemei 1 zfp 0501.213.687
1.3 0820-352-188  buc. | Ansamblu de directie 1 knorr K000472

1.4 0870-215-083  buc. | Element de strangere 1 knorr K010603

1.5 0820-352-190 cpl. Kit de reparatii 1 knorr K000945

1.6 0000-400-490  buc. |Sabot de frana 1 T7400 (3FN) knorr-bremse | K047865K50
1.7 0870-319-947  buc. | Lubrifiant de montaj 1 knorr 1114525

2 0870-101-829  buc. | Surub 4 M20x1,5x65 zfp 0636.101.829
3 0707-000-036  buc. Disc de frana 1 knorr-bremse | 11371910061
4 0730-104-366  buc. |Saiba 10 S=2,5, A=2,5 zfp 0730.104.366
5 1114-000-741  buc. | Surub 10 M16x1,5x50 zfp 0636.101.741
6 0820-352-219  buc. Disc al axei din fata 1 zfp 0501.320.845
7 0707-000-109  buc. | Rotatie senzor de viteza 1 zfp 0501.319.254
8 0820-352-135  buc. |Bucsa 1 zfp 0501.317.255
9 0820-352-287  buc. | Cilindru de frana 1 zfp 0501.314.622
10 0820-352-192  buc. |Piulitd 2 M16x1,5 zfp 0637.011.615
Solaris Urbino 12 02.20 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

11.03.0005

Solaris Urbino 12 02.21 n§;~) SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

1.1

11.03.0050

Solaris Urbino 12 02.21 =) SOLARIS
2015-03 -



02 Sistemul de tractiune

Catalog de piese de schimb

1.6

11.03.0070

N SOLARIS

=
—

[

02.21

Solaris Urbino 12

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

60 Frane ax fata - stang

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura

1 0000-328-136  buc. | Etrierul de frana 1 stang zfp 0501.008.893
1.1 0000-328-139  buc. | Etrierul de frana 1 zfp 0501.220.399
1.1.1 0820-352-188  buc. | Ansamblu de directie 1 knorr K000472
11.2 0870-215-083  buc. Element de strangere 1 knorr K010603
1.1.3 0820-352-190 cpl. Kit de reparatii 1 knorr K000945

1.2 0870-213-687  buc. Fixarea clemei 1 zfp 0501.213.687
1.3 0820-352-188  buc. | Ansamblu de directie 1 knorr K000472

1.4 0870-215-083  buc. | Element de strangere 1 knorr K010603

1.5 0820-352-190 cpl. Kit de reparatii 1 knorr K000945

1.6 0000-400-490  buc. |Sabot de frana 1 T7400 (3FN) knorr-bremse | K047865K50
1.7 0870-319-947  buc. | Lubrifiant de montaj 1 knorr 1114525

2 0870-101-829  buc. | Surub 4 M20x1,5x65 zfp 0636.101.829
3 0707-000-036  buc. Disc de frana 1 knorr-bremse | 11371910061

4 0730-104-366  buc. |Saiba 10 S=2,5, A=2,5 zfp 0730.104.366
5 1114-000-741  buc. | Surub 10 M16x1,5x50 zfp 0636.101.741
6 0820-352-219  buc. Disc al axei din fata 1 zfp 0501.320.845
7 1102-905-330  buc. | Rotatie senzor de viteza 1 L=2500 wabco 4410328620
8 0820-352-135  buc. |Bucsa 1 zfp 0501.317.255
9 0820-352-285  buc. |Cilindru de frana 1 zfp 0501.314.623
10 0820-352-192  buc. |Piulitd 2 M16x1,5 zfp 0637.011.615
Solaris Urbino 12 02.22 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

1.1

11.03.0050

Solaris Urbino 12 02.23 =) SOLARIS
2015-03 -



02 Sistemul de tractiune

Catalog de piese de schimb

1.6

11.03.0070

39 SOLARIS

P —

™

02.23

Solaris Urbino 12

2015-03



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

11.03.0005

Solaris Urbino 12 02.23 n§;~) SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

20 Conductor pneumatic al sistemului de franare

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura

1 0000-073-530  buc. | Conductor pneumatic al sistemului de franare 2 hansa

2 1104-415-080  buc. | Cot de despartire 2 M18x1,5/M18x1,5 haldex eur 1-61612122
3 1104-427-060  buc. |Piulita 2 M18x1,5 SW 24, h=6mm haldex eur 1-67700182
4 1104-430-010  buc. | Corpul de cuplu rapid 2 M18x1,5/& 12x1,5mm haldex eur 1-37012155
5 1104-426-150  buc. |Teu 2 G1:M16, G2:M18, G3:M12 haldex eur 1-81026162
6 1104-431-000  buc. |imbinare de control 2 M12x1,5 , L=37mm haldex eur 1-46517125
7 1104-427-050  buc. | Piulita 2 M16x1,5 SW 22, h=6mm haldex eur 1-67700162

Solaris Urbino 12
2015-03

02.24

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12
2015-03

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado.

02.25

—\\\
~
N
N
\
\
\
4
3
/
/
/
Ve
7
-

0000-048-895

=) SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

02.02 Ax motor

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
cpl. Ax motor 1
Solaris Urbino 12 02.26 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.27 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

10 Ax motor
" Numarul unitatea . . . A « « « .
Pozitia de catalog vde 5 Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
masura
1 4472-037-139  buc. | Ax motor 1 AV 132I1/80° EBS, i=6,2 zfp 4472 037 139
2 0000-307-475 buc. | Amortizor axa motoare 4 zf sachs 47 1700 009 936
3 0000-194-647  buc. | Burduf de suspendare 4 transcomfort V1DF25A-20
4 0000-185-746  buc. | Garnitura de cauciuc 1 20x6 wurth A0561 666 3
5 1104-421-061 buc. | imbinare simpla 6 M22x1,5/M16x1,5 haldex eur 1-80110222
6 0000-054-657  buc. |Carcasa 1 Z-72U Elstat
7 1792-343-000  buc. | Suport 2 ECAS al osiei motoare polauto 47.0343
8 0000-156-436 ml Conducta pneumatica 2 ISO7628-8x1-PA1012PHLY haldex eur
10 5111-811-020  buc. | Surub 4 DIN 960 M18x1,5x110, argip SDK-18110-8 d1
10.9
11 5121-800-020  buc. |Piulita 12 DIN985 M18 argip NHE-18150-8 04
12 5111-806-020  buc. | Surub 4 DIN 961 M18x1,5x60 10.9 argip
13 1509-557-000  buc. | Cablu (negru), uzarea sabotilor de frana, osie motor si 1 negru wabco 449756 0350
suplimentara
14 1509-552-000  buc. | Cablu (rosu), uzarea sabotilor de frana, osie motor si suplimentara 1 rosu wabco 449754 0350
100 1902-024-010 ml Garnitura 0,6 happich eur 4610028
101 2690-002-140  buc. | Surub 2 DIN933 M6x16 A2-70 argip SSDa06016-7 1
102 2690-002-070  buc. |Saiba 2 DIN125 6 A2 argip POAa06000- 2
103 2690-001-385  buc. |Piulita 2 DIN 985 M6 A2 argip NHDa06000-6 1
104 0000-196-900  buc. | Suport 2 metalaser
105 2604-101-503  buc. | Bratara din metal si cauciuc 2 DIN3016 1.10/15, W3 kai nuo
106 1801-323-000  buc. |Bretara 2 130-165/12

Solaris Urbino 12

2015-03

02.28

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

nAn

Zan T

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado. | 0000-339-303_aa

Solaris Urbino 12 02.29 n§;\) SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

4472-037-139 Ax motor

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
9 masura
20 0000-117-634 cpl. Bloc transmisie actionare 1 zfp 4472.115.042
30 cpl. Frane ax de actionare - stang 1 stang zfp 4472.114.016
40 cpl. Frane ax de actionare - dreapta 1 dreapta zfp 4472.114.017
50 0000-117-636 cpl. Suspensie 1 zfp 4472.140.083
10 0000-351-055 cpl. Axa - fara armare 1 zfp 4472.031.587
Solaris Urbino 12 02.30 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.31 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0000-117-634 Bloc transmisie actionare

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura

1 0707-000-028  buc. | Surub 10 M22x1,5 zfp 4472.335.757

2 0000-090-686  buc. |Inel de etansare 1 132x172x12x12/14,5 zfp 0734.300.257

3 0707-000-032  buc. |Lagarul 1 105,000x160,000x140,000 zfp 0735.371.966

3.1 0707-000-078  buc. |Inelul de siguranta 1 zfp 0501.322.160

3.2 0707-000-080  buc. Inel de etansare 1 109,2x5,7 O-ring zfp 0634.313.029

4 0000-090-692  buc. |Inel de etansare 1 132x160x10 zfp 0734.300.258

5 0707-000-036  buc. |Disc de frana 1 knorr-bremse | 11371910061

6 0707-000-038  buc. | Surub 10 M16x1,5x80 zfp 0636.020.153

7 0702-335-142  buc. | Coroana diferential si pinion 1 Z=48 zfp 4474.335.142

8 0734-303-940  buc. Inel de etansare 1 155x3 zfp 0634.303.940

9 0707-000-044  buc. | Surub 10 M18x1,5x50 zfp 0636.021.250

10 0000-116-987 cpl. Butuc 1 zfp 4472.298.187
Solaris Urbino 12 02.32 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0000-117-634

Solaris Urbino 12 02.33 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0707-000-032 Lagarul

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
3.1 0707-000-078  buc. | Inelul de siguranta 1 zfp 0501.322.160
3.2 0707-000-080  buc. Inel de etansare 1 109,2x5,7 O-ring zfp 0634.313.029
Solaris Urbino 12 02.34 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.35 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0000-116-987 Butuc

Pozitia dgirgé rchj)Ig unicti?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
0707-000-032  buc. |Lagarul 1 105,000x160,000x140,000 zfp 0735.371.966
0000-090-686  buc. |Inel de etansare 1 132x172x12x12/14,5 zfp 0734.300.257
0000-090-692  buc. |Inel de etansare 1 132x160x10 zfp 0734.300.258
0707-000-026  buc. |Butuc 1 EN-GJS-400-15 zfp 4472.335.745

Solaris Urbino 12

2015-03

02.36

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.37 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0707-000-032 Lagarul

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
3.1 0707-000-078  buc. | Inelul de siguranta 1 zfp 0501.322.160
3.2 0707-000-080  buc. Inel de etansare 1 109,2x5,7 O-ring zfp 0634.313.029
Solaris Urbino 12 02.38 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.39 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0870-114-016 Frane ax de actionare - stang

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura

1 0000-388-889  buc. | Etrierul de frana 1 zfp 0501.008.594
1.1 0000-388-901  buc. | Etrierul de frana 1 zfp 0501.220.608
1.1.1 0000-388-922  buc. |Ansamblu de directie 1 zfp 0501.220.525
11.2 0870-215-060  buc. Element de strangere 1 knorr K010604
1.1.3 0820-352-190 cpl. Kit de reparatii 1 knorr K000945
1.2 0390-015-013  buc. Fixarea clemei 1 stang knorr K001530
1.3 0000-388-922  buc. |Ansamblu de directie 1 zfp 0501.220.525
1.4 0820-352-200  buc. | Kit de reparatii 1 knorr K001301
1.5 0870-215-060  buc. | Element de strangere 1 knorr K010604
1.6 0820-352-190 cpl. Kit de reparatii 1 knorr K000945
1.7 0000-400-490  buc. |Sabotde frana 1 T7400 (3FN) knorr-bremse | K0O47865K50
1.8 0870-319-947  buc. | Lubrifiant de montaj 1 knorr 1114525
2 0820-352-193  buc. | Surub 5 M16x1,5x70 zfp 0636.023.089
3 0820-352-194  buc. | Surub 1 M16x1,5x71,5 zfp 0736.008.084
4 1114-000-005  buc. | Cilindru de frana 1 knorr BS9520-1134388
5 0820-352-192  buc. |Piulitd 2 M16x1,5 zfp 0637.011.615

Solaris Urbino 12

2015-03

02.40

=) SOLARIS

=




02 Sistemul de tractiune

Catalog de piese de schimb

1.7

1.7

'
i
L

i ———

1.7

0y
W
%
|
3
o

=

@
=

1.5

1.8

1.3

11.03.0010

N SOLARIS

=
=

[

02.41

Solaris Urbino 12

2015-03



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

1.1

11.03.0020

Solaris Urbino 12 02.41 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

11.03.0030

Solaris Urbino 12 02.41 =) SOLARIS
2015-03

g



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0870-114-017 Frane ax de actionare - dreapta

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura

1 0000-388-942  buc. | Etrierul de frana 1 zfp 0501.008.593
1.1 0000-388-963  buc. | Etrierul de frana 1 zfp 0501.220.607
1.1.1 0000-388-922  buc. |Ansamblu de directie 1 zfp 0501.220.525
11.2 0870-215-060  buc. Element de strangere 1 knorr K010604
1.1.3 0820-352-190 cpl. Kit de reparatii 1 knorr K000945
1.2 0390-015-014  buc. |Fixarea clemei 1 knorr K001529
1.3 0000-388-922  buc. |Ansamblu de directie 1 zfp 0501.220.525
1.4 0820-352-200  buc. | Kit de reparatii 1 knorr K001301
1.5 0870-215-060  buc. | Element de strangere 1 knorr K010604
1.6 0820-352-190 cpl. Kit de reparatii 1 knorr K000945
1.7 0000-400-490  buc. |Sabotde frana 1 T7400 (3FN) knorr-bremse | K0O47865K50
1.8 0870-319-947  buc. | Lubrifiant de montaj 1 knorr 1114525
2 0820-352-193  buc. | Surub 5 M16x1,5x70 zfp 0636.023.089
3 0820-352-194  buc. | Surub 1 M16x1,5x71,5 zfp 0736.008.084
4 1114-000-005  buc. | Cilindru de frana 1 knorr BS9520-1134388
5 0820-352-192  buc. |Piulitd 2 M16x1,5 zfp 0637.011.615

Solaris Urbino 12

2015-03

02.42

=) SOLARIS

=




02 Sistemul de tractiune

Catalog de piese de schimb

1.7

1.7

'
i
L

i ———

1.7

0y
W
%
|
3
o

=

@
=

1.5

1.8

1.3

11.03.0040

N SOLARIS

=
=

[

02.43

Solaris Urbino 12

2015-03



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

1.1

11.03.0050

Solaris Urbino 12 02.43 =) SOLARIS
2015-03 -



02 Sistemul de tractiune

Catalog de piese de schimb

11.03,0060

N SOLARIS

<
e

[

02.43

Solaris Urbino 12

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0000-117-636 Suspensie

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0000-116-998  buc. | Suport 2 zfp 4472.336.272
2 0000-117-001  buc. | Suport 2 zfp 4472.336.273
3 0707-000-046  buc. | Surub 16 M20x1,5x55 zfp 0636.021.257
4 0707-000-048  buc. |Saiba 16 zfp 0730.100.365
5 0870-317-843  buc. | Bara stabilizatoare 2 zfp 0501.317.843
6 0720-385-069  buc. |Bara stabilizatoare 2 zfp 0501.323.102
7 0870-020-253  buc. | Surub 8 M18x1,5x60 10.9 zfp 0636.020.253

Solaris Urbino 12

2015-03

02.44

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0000-117-636

Solaris Urbino 12 02.45 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0000-351-055 Axa - fara armare

« unitatea
Pozitia dgirgt?arllcj)l de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 cpl. Coroana diferential si pinion 1 zfp 4472.110.111
20 cpl. Flansa de transmisie, diferential 1 zfp 4460.105.431
30 cpl. Mecanism diferential 1 zfp 4461.103.068
40 cpl. Ax carcasa 1 4472.111.248
50 cpl. Actionare cu punte portal 1 stang zfp 4472.112.440
60 cpl. Actionare cu punte portal 1 dreapta zfp 4472.112.443
Solaris Urbino 12 02.46 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.47 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0000-117-638 Coroana diferential si pinion

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 0000-117-302 cpl. Coroana diferential si pinion 1 zfp 4460.205.122
0870-319-589 buc. Inel de etansare 1 90x125x12/19 zfp 0734.319.589
3 0000-090-694 buc. Piulita 1 M50x1,5 zfp 0737.300.072
Solaris Urbino 12 02.48 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0000-117-638

Solaris Urbino 12 02.49 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0820-105-431 Flansa de transmisie, diferential

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 0870-305-682  buc. Flansa de transmisie, diferential 1 Z=46 zfp 4460.305.682
2 0870-311-206  buc. | Protectia 1 zfp 4460.311.206
Solaris Urbino 12 02.50 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0820-105-431

Solaris Urbino 12 02.51 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0000-117-648 Mecanism diferential

Pozitia dgirgé rchj)Ig unicti?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
1 0000-117-092  buc. | Mecanism diferential 1 zfp 4472.203.006
1.1 0000-117-094  buc. |Carcasa 1 zfp 4461.301.167
1.2 0000-117-096  buc. |Capac 1 zfp 4461.301.168
1.3 0000-117-098  buc. | Piulita de impingere 2 zfp 0730.300.820
1.4 0000-117-162  buc. |Planetara 4 z=12 zfp 0501.326.527
1.5 0000-117-170  buc. |Saiba 4 s=1,5 zfp 0730.300.924
1.6 0000-117-172  buc. | Coroana diferential si pinion 4 zfp 4461.301.105
1.7 0000-117-179  buc. | Tripoda 1 zfp 4461.301.159
1.8 0720-385-072  buc. |Cui 4 S5x30 zfp 0501.321.360
1.9 0720-385-073  buc. |Cui 4 5x30 zfp 0631.328.676
2 0870-108-012  buc. | Surub 12 M14x1,5x30 zfp 0750.108.012
Solaris Urbino 12 02.52 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0000-117-648

Solaris Urbino 12 02.53 m‘§d SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0000-117-650 Ax carcasa

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0000-117-181  buc. |Carcasa 1 zfp 4472.336.380
2 0000-117-183  buc. |Lagarul 1 65x120x36 zfp 0750.117.891
cpl. Saiba 1

0870-107-934  buc. |Saiba 1 $=0,30 zfp 0730.107.934
0870-107-935  buc. |Saiba 1 S$=0,35 zfp 0730.107.935
0870-107-936  buc. |Saiba 1 S$=0,40 zfp 0730.107.936
0870-107-937  buc. |Saiba 1 S=0,45 zfp 0730.107.937
0870-107-938  buc. |Saiba 1 S$=0,50 zfp 0730.107.938
0870-107-939  buc. |Saiba 1 S=0,55 zfp 0730.107.939
0870-107-940  buc. |Saiba 1 S=0,60 zfp 0730.107.940
0870-107-941  buc. |Saiba 1 S=0,65 zfp 0730.107.941
0870-107-942  buc. |Saiba 1 S$=0,70 zfp 0730.107.942
0870-107-943  buc. |Saiba 1 S=0,75 zfp 0730.107.943
0870-107-944  buc. |Saiba 1 S=0,80 zfp 0730.107.944
0870-107-945  buc. |Saiba 1 S=0,85 zfp 0730.107.945
0870-107-946  buc. | Saiba 1 S=0,90 zfp 0730.107.946
0870-107-947  buc. | Saiba 1 S$=0,95 zfp 0730.107.947
0870-107-948  buc. | Saiba 1 S=1,00 zfp 0730.107.948
0870-107-949  buc. | Saiba 1 S=1,05 zfp 0730.107.949
0870-107-950  buc. | Saiba 1 S=1,10 zfp 0730.107.950
0870-107-951  buc. | Saiba 1 S=1,15 zfp 0730.107.951
0820-340-024  buc. |Saiba 1 S=1,20 zfp 0730.107.952
0870-107-953  buc. | Saiba 1 S=1,25 zfp 0730.107.953
0870-107-954  buc. |Saiba 1 $=1,30 zfp 0730.107.954
0870-107-955  buc. |Saiba 1 S$=1,35 zfp 0730.107.955
0870-107-956  buc. |Saiba 1 S$=1,40 zfp 0730.107.956
0870-107-957  buc. |Saiba 1 S=1,45 zfp 0730.107.957
0870-107-958  buc. |Saiba 1 S=1,50 zfp 0730.107.958

Solaris Urbino 12

2015-03

02.54

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Pozitia d’:“gg; rllélg uni(t;te? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
0870-107-959 buc. Saiba 1 S=1,55 zfp 0730.107.959
0870-107-960 buc. Saiba 1 S=1,60 zfp 0730.107.960
0870-107-960 buc. Saiba 1 S=1,60 zfp 0730.107.960
0870-107-961 buc. Saiba 1 S=1,65 zfp 0730.107.961
0870-107-962 buc. Saiba 1 S=1,70 zfp 0730.107.962
0870-107-963 buc. Saiba 1 S=1,75 zfp 0730.107.963
0870-107-964 buc. Saiba 1 S=1,80 zfp 0730.107.964
0870-107-965 buc. Saiba 1 S=1,85 zfp 0730.107.965
0870-107-966 buc. Saiba 1 S=1,90 zfp 0730.107.966
0870-107-967 buc. Saiba 1 S=1,95 zfp 0730.107.967
0870-107-968 buc. Saiba 1 S$=2,00 zfp 0730.107.968
0870-107-969  buc. | Saiba 1 S=2,05 zfp 0730.107.969
0870-107-970  buc. | Saiba 1 S=2,10 zfp 0730.107.970
4 0870-117-892 buc. Rulment 1 zfp 0750.117.892
cpl. Saiba 1
0000-117-187  buc. |Saiba 1 h=0,9 zfp 0730.301.797
0000-117-189  buc. |Saiba 1 h=0,93 zfp 0730.301.798
0000-117-193  buc. | Saiba 1 h=0,96 zfp 0730.301.799
0000-117-195  buc. | Saiba 1 h=0,99 zfp 0730.301.800
0000-117-197 buc. Saiba 1 h=1,02 zfp 0730.301.801
0000-117-199 buc. Saiba 1 h=1,05 zfp 0730.301.802
0000-117-201 buc. Saiba 1 h=1,08 zfp 0730.301.803
0000-117-203 buc. Saiba 1 h=1,11 zfp 0730.301.804
0000-117-219 buc. Saiba 1 h=1,14 zfp 0730.301.805
0000-117-221 buc. Saiba 1 h=1,17 zfp 0730.301.806
0000-117-223 buc. Saiba 1 h=1,2 zfp 0730.301.807
0000-117-227 buc. Saiba 1 h=1,23 zfp 0730.301.808
0000-117-232 buc. Saiba 1 h=1,26 zfp 0730.301.809
0000-117-234 buc. Saiba 1 h=1,29 zfp 0730.301.810
0000-117-236 buc. Saiba 1 h=1,32 zfp 0730.301.811

Solaris Urbino 12

2015-03

02.54

=) SOLARIS




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Pozitia d':?;; Télg, uni(ti?ate? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
0000-117-238  buc. | Saiba 1 h=1,35 zfp 0730.301.812
0000-117-242  buc. | Saiba 1 h=1,38 zfp 0730.301.813
0000-117-244  buc. | Saiba 1
0000-117-246  buc. | Saiba 1 h=1,44 zfp 0730.301.815
0000-117-248  buc. |Saiba 1 h=1,47 zfp 0730.301.816
0000-117-250  buc. |Saiba 1 h=1,5 zfp 0730.301.817
0000-117-252  buc. |Saiba 1 h=1,53 zfp 0730.301.818
0000-117-254  buc. |Saiba 1 h=1,56 zfp 0730.301.819
0000-117-256  buc. |Saiba 1 h=1,59 zfp 0730.301.820
0000-117-258  buc. |Saiba 1 h=1,62 zfp 0730.301.821
0000-117-260  buc. |Saiba 1 h=1,65 zfp 0730.301.822
6 0870-303-152  buc. |Inel de etansare 2 277x2,5 zfp 0634.303.152
7 0000-050-665  buc. | Surub 13 M14x1,5x140 zfp 0750-108-083
8 0000-050-745  buc. | Surub 20 M14x1,5x45 zfp 0750.108.080
9 0707-000-086  buc. | Surub 4 M14 X 1,5 X 30 zfp 0636.611.231
10 0870-006-092  buc. |Piulita 4 M14 X 1,5 zfp 0637.006.092
1 0707-000-014  buc. |Saiba 4 A=3,00 zfp 0730.103.245
12 0870-365-128  buc. | Placuta de fabricatie 1 zfp 0730.365.092
13 cpl. Saiba 1
0870-110-446  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,63 zfp 0730.110.446
0870-110-447  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,66 zfp 0730.110.447
0870-110-448  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,69 zfp 0730.110.448
0870-110-449  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,72 zfp 0730.110.449
0870-110-450  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,75 zfp 0730.110.450
0870-110-451  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,78 zfp 0730.110.451
0870-110-452  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,81 zfp 0730.110.452
0870-110-453  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,84 zfp 0730.110.453
0870-110-454  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,87 zfp 0730.110.454
0870-110-456  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,93 zfp 0730.110.456
Solaris Urbino 12 02.54 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Pozitia d’:“gg; rllélg uni(t;te? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
0870-110-457  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,96 zfp 0730.110.457
0870-110-455  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,90 zfp 0730.110.456
0870-110-458  buc. | Saiba de reglare 1 A=0,99 zfp 0730.110.458
0870-110-459  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,02 zfp 0730.110.459
0870-110-460  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,05 zfp 0730.110.460
0870-110-461  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,08 zfp 0730.110.461
0870-110-462  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,11 zfp 0730.110.462
0870-110-463  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,14 zfp 0730.110.463
0870-110-464  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,17 zfp 0730.110.464
0870-110-465  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,20 zfp 0730.110.465
0870-110-466  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,23 zfp 0730.110.466
0870-110-467  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,26 zfp 0730.110.467
0870-110-468  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,29 zfp 0730.110.468
0870-110-469  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,32 zfp 0730.110.469
0870-110-470  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,35 zfp 0730.110.470
0870-110-471 buc. | Saiba de reglare 1 A=1,38 zfp 0730.110.471
0870-110-472  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,41 zfp 0730.110.472
0870-110-473  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,44 zfp 0730.110.473
0870-110-474  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,47 zfp 0730.110.474
0870-110-475  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,50 zfp 0730.110.475
0870-110-476  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,53 zfp 0730.110.476
0870-110-477  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,56 zfp 0730.110.477
0870-110-478  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,59 zfp 0730.110.478
0870-110-479  buc. | Saiba de reglare 1 A=1,62 zfp 0730.110.479
14 0870-117-860  buc. | Rulment 1 70X150X50 zfp 0750.117.860
cpl. Saiba 1
0870-161-128  buc. |Inel 1 A=11,00 zfp 0730.161.128
0870-161-127  buc. |Inel 1 A=10,95 zfp 0730.161.127
0870-161-126  buc. |Inel 1 A=10,90 zfp 0730.161.126
0870-161-125  buc. |Inel 1 A=10,85 zfp 0730.161.125

Solaris Urbino 12

2015-03

02.54

=) SOLARIS




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Pozitia d':?;; Télg, uni(ti?ate? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
0870-161-124 buc. Inel 1 A=10,80 zfp 0730.161.124
0870-161-123 buc. Inel 1 A=10,75 zfp 0730.161.123
0870-161-122 buc. Inel 1 A=10,70 zfp 0730.161.122
0870-161-121 buc. Inel 1 A=10,65 zfp 0730.161.121
0870-161-120 buc. Inel 1 A=10,60 zfp 0730.161.120
0870-161-119 buc. Inel 1 A=10,55 zfp 0730.161.119
0870-161-118 buc. Inel 1 A=10,50 zfp 0730.161.118
0870-161-117 buc. Inel 1 A=10,45 zfp 0730.161.117
0870-161-116 buc. Inel 1 A=10,40 zfp 0730.161.116
0870-161-115 buc. Inel 1 A=10,35 zfp 0730.161.115
0870-161-114 buc. Inel 1 A=10,30 zfp 0730.161.114
0870-161-113 buc. Inel 1 A=10,25 zfp 0730.161.113
0870-161-112 buc. Inel 1 A=10,20 zfp 0730.161.112
0000-118-061  buc. |Inel 1 zfp 0730.301.531
0000-118-063  buc. |Inel 1 zfp 0730.301.530
0000-118-068  buc. |Inel 1 zfp 0730.301.529
0000-118-070  buc. |Inel 1 zfp 0730.301.528
0000-118-072  buc. |Inel 1 zfp 0730.301.527
0000-118-076  buc. | Inel 1 zfp 0730.301.526
0000-118-078  buc. |Inel 1 zfp 0730.301.525
0000-118-080 buc. Inel 1 zfp 0730.301.524
0000-118-082 buc. Inel 1 zfp 0730.301.523
0000-118-084 buc. Inel 1 zfp 0730.301.522
0000-118-086 buc. Inel 1 zfp 0730.301.521
0000-118-088 buc. Inel 1 zfp 0730.301.520
0000-118-090 buc. Inel 1 zfp 0730.301.519
0000-118-092 buc. Inel 1 zfp 0730.301.518
16 0870-117-875 buc. Lagarul 1 60x125x37 zfp 0750.117.875
17 0000-117-266 buc. | Aerisire soclu 1 zfp 0501.328.004

Solaris Urbino 12

2015-03

02.54

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

« unitatea
Pozitia d’:“gg; rllél de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
9 masura
18 0000-117-268  buc. | Protectia 1 zfp 0637.100.492
Solaris Urbino 12 02.54

2015-03

=) SOLARIS



Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULIA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

e SOLARIS



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0000-117-650

Solaris Urbino 12 02.55 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0000-226-900 Actionare cu punte portal

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0000-117-357  buc. |Carcasa 1 zfp 4472.336.347
2 0870-106-080  buc. | Saiba elastica 1 63,8x50,5x0,7 zfp 0750.106.080
3 0000-050-671  buc. |Saiba 1 63,8x50,5x0,7 zfp 0750.101.175
4 0707-000-090  buc. |Coroana cu role 1 45x65x6 zfp 0750.115.559
5 0820-340-032  buc. |Saiba 1 65x42x4 zfp 0750.101.174
6 0000-118-101  buc. | Pinionul 1 Z=21 zfp 4472.335.997
7 0820-340-000  buc. |Inelul de siguranta 1 42x2 zfp 0630.532.159
8 0870-335-681  buc. |Saiba 1 30x68x6 zfp 4472.335.681
9 0870-115-555  buc. |Role cusca 1 K.81208 100CR6 zfp 0750.115.555
10 0820-340-004  buc. |Saiba 1 42x68x5 zfp 0750.101.164
11 0870-106-083  buc. | Saiba elastica 1 67,5x50,5x0,7 zfp 0750.106.083
12 0000-118-103  buc. Pinionul 2 Z=61 zfp 4472.335.998
13 0870-117-785  buc. |Lagarul 4 55x90x23 zfp 0750.117.785
14 0720-385-075  buc. |Boltde arc 2 zfp 4472.335.822
15 0870-313-574  buc. Inel de etansare 4 64x3 O-ring zfp 0634.313.574
16 cpl. | Saiba 2
0870-007-952  buc. | Saiba de reglare 2 S=1,90 zfp 0730.007.952
0820-340-034  buc. | Saiba de reglare 2 S=1,95 zfp 0730.007.953
0870-007-954  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,00 zfp 0730.007.954
0820-340-038  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,05 zfp 0730.007.955
0870-007-956  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,10 zfp 0730.007.956
0707-000-060  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,15 zfp 0730.007.957
0870-007-958  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,20 zfp 0730.007.958
0870-007-959  buc. | Saiba de reglare 2 S$=2,25 zfp 0730.007.959
0870-007-960  buc. | Saiba de reglare 2 S$=2,30 zfp 0730.007.960
0870-007-961 buc. | Saiba de reglare 2 S=2,35 zfp 0730.007.961
0870-007-962  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,40 zfp 0730.007.962
0870-007-963  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,45 zfp 0730.007.963

Solaris Urbino 12
2015-03

02.56

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Pozitia d’:“gg; rllélg uni(t;te? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
0870-007-964  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,50 zfp 0730.007.964
0870-007-965 buc. | Saiba de reglare 2 S=2,55 zfp 0730.007.965
0870-007-966  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,60 zfp 0730.007.966
0870-007-967  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,65 zfp 0730.007.967
0870-007-968  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,70 zfp 0730.007.968
0870-007-969  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,75 zfp 0730.007.969
0870-007-970  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,80 zfp 0730.007.970
0870-007-971  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,85 zfp 0730.007.971
0870-007-972  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,90 zfp 0730.007.972
0870-007-973  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,95 zfp 0730.007.973
0870-007-974  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,00 zfp 0730.007.974
0870-007-975  buc. | Saiba de reglare 2 S$=3,05 zfp 0730.007.975
0870-007-976  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,10 zfp 0730.007.976
0870-007-977  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,15 zfp 0730.007.977
0870-007-978  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,20 zfp 0730.007.978
0870-007-979  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,25 zfp 0730.007.979
0870-007-980  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,30 zfp 0730.007.980
0870-007-981 buc. | Saiba de reglare 2 S=3,35 zfp 0730.007.981
0820-340-040 buc. | Saiba de reglare 2 S=3,40 zfp 0730.007.982
0870-007-983  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,45 zfp 0730.007.983
0870-007-984  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,50 zfp 0730.007.984
0707-000-062  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,55 zfp 0730.007.985
0870-007-986  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,60 zfp 0730.007.986
0707-000-064  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,65 zfp 0730.007.987
0870-007-988  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,70 zfp 0730.007.988
17 0870-016-114  buc. | Surub 2 M14x35 zfp 0636.016.114
18 0000-118-120  buc. | Pinionul 2 4472.335.999
19 0870-117-141  buc. |Lagarul 2 0750.117.141
20 cpl. Saiba 1
0870-007-916  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,19 zfp 0730.007.916

Solaris Urbino 12

2015-03

02.56

=) SOLARIS




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Pozitia d':?;; Télg, uni(ti?ate? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
0870-007-917  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,22 zfp 0730.007.917
0870-007-918  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,25 zfp 0730.007.918
0870-007-919  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,28 zfp 0730.007.919
0870-007-920  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,31 zfp 0730.007.920
0870-007-921 buc. | Saiba de reglare 1 S=1,34 zfp 0730.007.921
0870-007-922  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,37 zfp 0730.007.922
0820-340-012  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,40 zfp 0730.007.923
0870-007-924  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,43 zfp 0730.007.924
0870-007-925  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,46 zfp 0730.007.925
0870-007-926  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,49 zfp 0730.007.926
0870-007-927  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,52 zfp 0730.007.927
0870-007-928  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,55 zfp 0730.007.928
0820-340-014  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,58 zfp 0730.007.929
0870-007-930  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,61 zfp 0730.007.930
0870-007-931  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,64 zfp 0730.007.931
0870-007-932  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,67 zfp 0730.007.932
0870-007-933  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,70 zfp 0730.007.933
0870-007-934  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,73 zfp 0730.007.934
0870-007-935 buc. | Saiba de reglare 1 S=1,76 zfp 0730.007.935
0870-007-936  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,79 zfp 0730.007.936
0870-007-937  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,82 zfp 0730.007.937
0870-007-938  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,85 zfp 0730.007.938
0870-007-939  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,88 zfp 0730.007.939
0870-007-940  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,91 zfp 0730.007.940
0870-007-941 buc. | Saiba de reglare 1 S=1,94 zfp 0730.007.941
0870-007-942  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,97 zfp 0730.007.942
0870-007-943  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,00 zfp 0730.007.943
0870-007-944  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,03 zfp 0730.007.944
0870-007-945  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,06 zfp 0730.007.945

Solaris Urbino 12

2015-03

02.56

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Pozitia d’:“gg; rllélg uni(t;te? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
0870-007-946  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,09 zfp 0730.007.946
0870-007-947  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,12 zfp 0730.007.947
0870-007-948  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,15 zfp 0730.007.948
0870-007-949  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,18 zfp 0730.007.949
0870-007-950  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,21 zfp 0730.007.950
0870-009-542  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,16 zfp 0730.009.542
0820-340-042  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,13 zfp 0730.009.541
0870-009-540  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,10 zfp 0730.009.540
0820-340-016  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,07 zfp 0730.009.539
0870-009-538  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,04 zfp 0730.009.538
0870-009-539  buc. | Saiba de reglare 1
0820-340-018  buc. | Saiba de reglare 1 S$=0,98 zfp 0730.009.536
21 buc. | Capac decorativ 1
0870-009-535  buc. | $Saiba de reglare 1 S$=0,95 zfp 0730.009.535
211 0870-303-266  buc. Inel de etansare 1 21x2 O-ring zfp 0634.303.266
22 buc. | Capac decorativ 1
221 0870-304-654  buc. Inel de etansare 1 33x2,2 O-ring zfp 0634.304.654
23 0000-117-361  buc. |Butuc 1 4472.336.330
24 0820-352-135  buc. |Bucsa 1 zfp 0501.317.255
25 0000-117-363  buc. |Butuc 1 4472.336.442
26 0707-000-010  buc. |Piulita 1 M105x1,5 zfp 0637.504.082
27 0707-000-012  buc. | Garnitura 1 zfp 4474.335.144
28 0707-000-010  buc. |Piulita 1 M105x1,5 zfp 0637.504.082
29 0000-032-402  buc. | Protectia 1 zfp 4472.336.309
30 0000-050-747  buc. | Surub 6 M14x1.5x85 zfp 0750.108.081
31 0000-050-745  buc. | Surub 10 M14x1,5x45 zfp 0750.108.080
32 0000-226-912  buc. | O-ring 1 zfp 0634.314.406
33 0000-058-049  buc. |semi-osie lunga 1 zfp 4472.336.425
34 0820-352-135  buc. |Bucsa 1 zfp 0501.317.255
35 0000-013-628  buc. | Rotatie senzor de viteza 1 stang 0501.325.479
Solaris Urbino 12 02.56 ) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

< unitatea
Pozitia d':?;; rllél de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
9 masura
36 0000-117-369  buc. |Borna 1 0501.321.356
Solaris Urbino 12 02.56 =) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

nQ0

28

33

0000-118-087

Solaris Urbino 12 02.57 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0000-226-918 Actionare cu punte portal

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0000-117-572  buc. |Carcasa 1 zfp 4472.336.348
2 0870-106-080  buc. | Saiba elastica 1 63,8x50,5x0,7 zfp 0750.106.080
3 0000-050-671  buc. |Saiba 1 63,8x50,5x0,7 zfp 0750.101.175
4 0707-000-090  buc. |Coroana cu role 1 45x65x6 zfp 0750.115.559
5 0820-340-032  buc. |Saiba 1 65x42x4 zfp 0750.101.174
6 0000-118-101  buc. | Pinionul 1 Z=21 zfp 4472.335.997
7 0820-340-000  buc. |Inelul de siguranta 1 42x2 zfp 0630.532.159
8 0870-335-681  buc. |Saiba 1 30x68x6 zfp 4472.335.681
9 0870-115-555  buc. |Role cusca 1 K.81208 100CR6 zfp 0750.115.555
10 0870-101-164  buc. |Saiba 1 42x68x5 zfp 0750.101.164
12 0000-118-103  buc. Pinionul 2 Z=61 zfp 4472.335.998
13 0870-117-785  buc. |Lagarul 4 55x90x23 zfp 0750.117.785
14 0720-385-075  buc. |Boltde arc 2 zfp 4472.335.822
15 0870-313-574  buc. Inel de etansare 4 64x3 O-ring zfp 0634.313.574
16 cpl. Saiba 1
0870-007-952  buc. | Saiba de reglare 2 S=1,90 zfp 0730.007.952
0820-340-034  buc. | Saiba de reglare 2 S=1,95 zfp 0730.007.953
0870-007-954  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,00 zfp 0730.007.954
0820-340-038  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,05 zfp 0730.007.955
0870-007-956  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,10 zfp 0730.007.956
0707-000-060  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,15 zfp 0730.007.957
0870-007-958  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,20 zfp 0730.007.958
0870-007-959  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,25 zfp 0730.007.959
0870-007-960  buc. | Saiba de reglare 2 $=2,30 zfp 0730.007.960
0870-007-961 buc. | Saiba de reglare 2 S=2,35 zfp 0730.007.961
0870-007-962  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,40 zfp 0730.007.962
0870-007-963  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,45 zfp 0730.007.963
0870-007-964  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,50 zfp 0730.007.964

Solaris Urbino 12

2015-03

02.58

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Pozitia d’:“gg; rllélg uni(t;te? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
0870-007-965 buc. | Saiba de reglare 2 S=2,55 zfp 0730.007.965
0870-007-966  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,60 zfp 0730.007.966
0870-007-967  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,65 zfp 0730.007.967
0870-007-968  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,70 zfp 0730.007.968
0870-007-969  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,75 zfp 0730.007.969
0870-007-970  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,80 zfp 0730.007.970
0870-007-971  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,85 zfp 0730.007.971
0870-007-972  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,90 zfp 0730.007.972
0870-007-973  buc. | Saiba de reglare 2 S=2,95 zfp 0730.007.973
0870-007-974  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,00 zfp 0730.007.974
0870-007-975  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,05 zfp 0730.007.975
0870-007-976  buc. | Saiba de reglare 2 S$=3,10 zfp 0730.007.976
0870-007-977  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,15 zfp 0730.007.977
0870-007-978  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,20 zfp 0730.007.978
0870-007-979  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,25 zfp 0730.007.979
0870-007-980  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,30 zfp 0730.007.980
0870-007-981 buc. | Saiba de reglare 2 S=3,35 zfp 0730.007.981
0820-340-040  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,40 zfp 0730.007.982
0870-007-983  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,45 zfp 0730.007.983
0870-007-984  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,50 zfp 0730.007.984
0707-000-062  buc. |Saiba de reglare 2 S=3,55 zfp 0730.007.985
0870-007-986  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,60 zfp 0730.007.986
0707-000-064  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,65 zfp 0730.007.987
0870-007-988  buc. | Saiba de reglare 2 S=3,70 zfp 0730.007.988
17 0870-016-114  buc. | Surub 2 M14x35 zfp 0636.016.114
18 0000-118-120  buc. | Pinionul 1 4472.335.999
19 0870-117-141  buc. |Lagarul 2 0750.117.141
20 cpl. Saiba 1
0820-340-010  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,19 zfp 0730.007.916
0870-007-917  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,22 zfp 0730.007.917

Solaris Urbino 12

2015-03

02.58

=) SOLARIS




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Pozitia d':?;; Télg, uni(ti?ate? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
0870-007-918  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,25 zfp 0730.007.918
0870-007-919  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,28 zfp 0730.007.919
0870-007-920  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,31 zfp 0730.007.920
0870-007-921 buc. | Saiba de reglare 1 S=1,34 zfp 0730.007.921
0870-007-922  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,37 zfp 0730.007.922
0820-340-012  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,40 zfp 0730.007.923
0870-007-924  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,43 zfp 0730.007.924
0870-007-925  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,46 zfp 0730.007.925
0870-007-926  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,49 zfp 0730.007.926
0870-007-927  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,52 zfp 0730.007.927
0870-007-928  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,55 zfp 0730.007.928
0820-340-014  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,58 zfp 0730.007.929
0870-007-930  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,61 zfp 0730.007.930
0870-007-931 buc. | Saiba de reglare 1 S=1,64 zfp 0730.007.931
0870-007-932  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,67 zfp 0730.007.932
0870-007-933  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,70 zfp 0730.007.933
0870-007-934  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,73 zfp 0730.007.934
0870-007-935 buc. | Saiba de reglare 1 S=1,76 zfp 0730.007.935
0870-007-936  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,79 zfp 0730.007.936
0870-007-937  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,82 zfp 0730.007.937
0870-007-938  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,85 zfp 0730.007.938
0870-007-939  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,88 zfp 0730.007.939
0870-007-940  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,91 zfp 0730.007.940
0870-007-941 buc. | Saiba de reglare 1 S=1,94 zfp 0730.007.941
0870-007-942  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,97 zfp 0730.007.942
0870-007-943  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,00 zfp 0730.007.943
0870-007-944  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,03 zfp 0730.007.944
0870-007-945  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,06 zfp 0730.007.945
0870-007-946  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,09 zfp 0730.007.946

Solaris Urbino 12

2015-03

02.58

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Pozitia d’:“gg; rllélg uni(t;te? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
0870-007-947  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,12 zfp 0730.007.947
0870-007-948  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,15 zfp 0730.007.948
0870-007-949  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,18 zfp 0730.007.949
0870-007-950  buc. | Saiba de reglare 1 S=2,21 zfp 0730.007.950
0870-009-542  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,16 zfp 0730.009.542
0820-340-042  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,13 zfp 0730.009.541
0870-009-540  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,10 zfp 0730.009.540
0820-340-016  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,07 zfp 0730.009.539
0870-009-538  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,04 zfp 0730.009.538
0870-009-537  buc. | Saiba de reglare 1 S=1,01 zfp 0730.009.537
0820-340-018  buc. | Saiba de reglare 1 S=0,98 zfp 0730.009.536
0870-009-535  buc. | $Saiba de reglare 1 S$=0,95 zfp 0730.009.535
21 buc. | Saiba de reglare 1
211 0870-303-266  buc. Inel de etansare 1 21x2 O-ring zfp 0634.303.266
22 buc. | Saiba de reglare 1
221 0870-304-654  buc. Inel de etansare 1 33x2,2 O-ring zfp 0634.304.654
23 0000-117-361  buc. |Butuc 1 4472.336.330
24 0707-000-010  buc. |Piulita 1 M105x1,5 zfp 0637.504.082
25 0707-000-012  buc. | Garnitura 1 zfp 4474.335.144
26 0707-000-010  buc. |Piulita 1 M105x1,5 zfp 0637.504.082
27 0000-032-402  buc. | Protectia 1 zfp 4472.336.309
28 0000-050-745  buc. | Surub 6 M14x1,5x45 zfp 0750.108.080
29 0000-050-747  buc. | Surub 10 M14x1.5x85 zfp 0750.108.081
30 0000-226-912  buc. | O-ring 1 zfp 0634.314.406
31 0000-050-751  buc. |Semi-osie 1 zfp 4472.336.430
32 0820-352-135  buc. |Bucsa 1 zfp 0501.317.255
33 0000-013-624  buc. Rotatie senzor de viteza 1 dreapta zfp 0501.325.478
34 0000-117-369  buc. |Borna 1 0501.321.356
Solaris Urbino 12 02.58

2015-03

=) SOLARIS




Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULIA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

e SOLARIS



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0000-117-654

Solaris Urbino 12 02.59 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

02.05 Sistem de comanda

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
Sistem mecanic
Servodirectie
Solaris Urbino 12 02.60 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.61 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

02.05.01 Sistem mecanic

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
cpl. Transmisie de carma - comanda mecanica 1 w TC AA
cpl. Volan reglabil, control inclinare husa volan 1
cpl. Obturator de la fixarea coloanei de directie 1
Solaris Urbino 12 02.62 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.63 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

10 Transmisie de carma - comanda mecanica

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura

1 0000-177-260  buc. | Arbore de directie 1 zfls eger 7 035 955 264

2 1221-221-000  buc. | Angrenaj conic 1 Zfls 7 860 955 200

3 1203-251-000  buc. | Arbore de directie 1 Zfls berlin 7 025 454 626

4 0000-340-277  buc. | Carcasa angrenajului 1 Zfls 8 098 956 244

5 1290-004-000  buc. | Tabla placa de sub mecanism de directie 1 12x245x400 polauto 14197

6 1223-137-101 buc. |brat/bieleta a mecanismului de directie 1 Zfls 7383012273

7 1203-228-500  buc. | Arbore de directie 1 840mm lemfoerder 40 360 109 505

metal

10 5295-200-000  buc. |Saiba @20 NORD LOCK nord-lock NL20DP

11 5112-004-020  buc. | Surub 4 DIN 961 M20x1,5x40 10.9 argip SDD-20040-8 d1
dac.

12 5290-180-000  buc. |Saiba 218 nord-lock NL18DP

13 5009-180-400  buc. |Surub DIN961 M18x1,5x40 10.9 argip SDD-18040-8 d1
dac.

14 5112-003-020  buc. | Surub 1 DIN961 M20x1,5x30 10.9 argip
dac.

15 5121-800-020  buc. |Piulita DIN985 M18 argip NHE-18150-8 o4

20 5111-220-005  buc. |Surub DIN960 M12x1,5x55-10.9- argip
dac

21 5290-120-001 buc. |Saiba M12 NORD-LOCK nord-lock NL12DP

22 2690-001-415  buc. |Piulita DIN985 M12-A4 argip NHDb12000 -1

Solaris Urbino 12 02.64 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

IIAII

"Bll

29 (S
~N_
21——2

=

0

Solaris Urbino 12
2015-03

02.65

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado. 0000_029_705_1

) SOLARIS



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

- 5
" "

Rysunek ma charakter pogladowy. . .

Drawing is an illustration only. T

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.

Dessin de principe.

Dibujo aproximado. 0000-029-705 aa
Solaris Urbino 12 02.65 ) SOLARIS

2015-03



Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

S SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

1203-251-000 Arbore de directie

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
5.1 1203-257-012  buc. | Articulatie 1 zfls 7026 410 407
Solaris Urbino 12 02.66 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.67 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

1203-228-500 Arbore de directie

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 1203-228-521 buc. | Articulatie 1 lemfoerder 40 160 591 000
metal
2 1203-228-522  buc. | Articulatie 1 lemfoerder 40 160 603 000
metal
1203-228-503  buc. |Teava 1 L=730
4 1203-228-504 buc. Bretara 2 zf lemforder 040 460 018 018
Solaris Urbino 12 02.68

2015-03

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

12.01.040.360.109.505

Solaris Urbino 12 02.69 ~§ Y SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

20 Volan reglabil, control inclinare husa volan

Pozitia dgirgé rchj)Ig unicti?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura

10 0000-128-576  buc. Protectia 1 rymarz

20 0000-016-099  buc. |Banda de strangere 2 3,5x200 negru bege 470109

30 1102-217-000  buc. | Supapa de reglare directie 1 3/2 knorr p AE 1208

40 2690-002-720  buc. | Saiba 1 DIN 125 & 30 argip POA-30000-5 Ao1

50 1203-218-010  buc. | Piulita 1 M26x1,5 bartkowiak *P-1203.218.010
1104-442-090 buc. |Cot @ 6x1mm / M12x1,5 haldex eur 1-30506122
1104-420-080  buc. |Cot @ 8x1mm / M12x1,5 haldex eur 1-30508122
1104-430-000 buc. | Corpul de cuplu rapid M12x1,5/@ 6x1mm haldex eur 1-37006105
1104-420-110  buc. |Cot M12x1,5/M12x1,5 haldex eur 1-12606032
1104-415-010  buc. |Cot @ 8x1mm/M14x1,5 haldex eur 1-32608022

Solaris Urbino 12

2015-03

02.70

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12
2015-03

*OPCJA
*OPTION
* OPZIONE
* OPCION

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.

Dessin de principe.
Dibujo aproximado.

w—

llBll *

02.71

WARO0-000-872

& }5 ») SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

30 Obturator de la fixarea coloanei de directie

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 0000-085-047  buc. | Capac decorativ 2 mesgum
Solaris Urbino 12 02.72 ) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

1
Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.
Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.
Dibujo aproximado.
0000-085-048_ab
4 H -
Solaris Urbino 12 02.73 =) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

02.05.02 Servodirectie

Numarul

Pozitia de catalog

unitatea
de
masura

Denumirea

cantitatea

Date tehnice

Mentjuni

Producator

Numarul producatorului

Servodirectie

zmiana przewodu 23, z
godnie z TC 4440-004-672

Solaris Urbino 12
2015-03

02.74

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.75 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

10 Servodirectie

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0303-135-000 buc. |Rezervor de ulei 1 ATF lem 7632472502/
765.166.112.750
2 1299-000-237  buc. |Bretara 1 MRS 32 - 35 hansa
3 1299-000-113  buc. |Bretara 1 MRS 23-25 hansa
4 0000-075-846  buc. |Bazin de sub rezervor 1 ossmet 020504-0000-075-846-AB
5 0000-075-850  buc. | Garnitura de cauciuc 1 20 temar
6 0000-075-849  buc. | Garnitura de cauciuc 1 28 temar
7 0221-825-050  buc. |Bretara 1 130/30 0,5mm lem 763.130.112.679
8 0000-075-847  buc. | Suport 1 ossmet 020504-0000-075-847-AA
10 0000-340-277  buc. | Carcasa angrenajului 1 Zfls 8 098 956 244
11 1104-650-380  buc. |imbinare simpla 1 M18x1,5 / M22x1,5 hansa AVM NW 13 L
12 1104-388-001  buc. |Racord 1 M22x1,5 / M22x1,5 hansa XVEWO NW 13 HL
13 1104-652-071  buc. |Teu 1 G1:M14, G2:M22, G3:M22 hansa XRT NW 13 06 13 HL
14 1104-213-455  buc. | Conductor hidraulic 1 213x1050 hansa PHD 213x1050 AOL
16 2690-004-408  buc. Inel de etansare 2 DIN 7603A 18x24 wurth A0460 18 24
17 1104-390-100  buc. | Surub tubular 1 M18x1,5 hansa HSM 18
18 1104-106-450  buc. | Conductor hidraulic 1 106 X 450 hansa PHD 106x450 AOL
19 1104-651-600  buc. |imbinare simpla de despartire 1 M14x1,5 / M14x1,5 hansa XSV NW 06 HL
20 1104-400-000  buc. Racord de masura 1 M14x1,5 hansa HFM KL 08
21 0000-223-275  buc. | Conductor hidraulic 1 IVALO022 M30x2 tubes int
22 0000-120-107 buc. Racord filetat tip tata 1 hansa XVM NW 13 HL ED
23 1104-213-064  buc. | Conductor hidraulic 1 213x640 hansa PHD213TX640 AOL45HL
KRYZA
24 0000-147-003  buc. | Pompa hidraulica 1 zfls 7685.955.353
25 0000-120-105  buc. |Racord filetat tip tata 1 M26x1,5 / M30x2 hansa XVM NW 20 HL ED
26 1104-650-072  buc. | Piulitd olandeza 14 DIN3870 M22x1,5 d2=16 hansa UEM NW 13 L
27 1104-652-130 buc. | imbinare simpla M22x1,5 / M22x1,5 hansa XV NW 13 HL
28 1104-116-032  buc. | Conductor hidraulic 1 116x320 hansa PHD116TX320HL13
JEDN.
Solaris Urbino 12 02.76 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune
y Numary ~ unitatea . . . . ) ) T
Pozitia de catalog fie 5 Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura

29 0000-342-483  buc. | Conductor hidraulic 1 L5L-1 DI12x1100 ContiTechnoChemie

30 2604-152-003  buc. |Bratara din metal si cauciuc 40 DIN3016 1.15/20, W3 variant RSGU 15/25 W1 alucynk

31 0390-018-000  buc. |Bucsa de distantare 20 25x12x9mm cd metal NPS-107

32 1104-653-400  buc. |Inel 20 d=15 hansa SRD 15

33 0120-301-036  buc. | Garnitura 1 cummins 4988280

43 1299-000-471 buc. | Conducta hidraulica 1 solaris

45 1299-000-467  buc. | Conducta hidraulica 1 solaris

50 1299-925-000  buc. | Conducta hidraulica 1 @15 jarkom *P-1299.925.000

51 1299-930-000  buc. | Conducta hidraulica 1 @15 jarkom *P-1299.930.000

52 1299-926-120  buc. | Conducta hidraulica 1

53 1299-929-120  buc. | Conducta hidraulica 1

Solaris Urbino 12 02.76

2015-03

=) SOLARIS




Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULIA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

e SOLARIS



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

llAll
8
19
7
6"/
llCll "D"
30
3
Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.
Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.
Dibujo aproximado. 4440—000—226_1
Solaris Urbino 12 02.77 <) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

02.07 Suspensie

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
cpl. ECAS Il 1
Solaris Urbino 12 02.78 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.79 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

10 ECAS Il
", Numarul unitatea . . . - “ “ “ .
Pozitia de catalog vde 5 Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
5 0000-282-104  buc. Elemente electronice 1 ECAS CAN - from 2013-05 from 2013-05 wabco 446 170 227 0
10 0000-306-595  buc. | Supapa electromagnetica centrala 1 Mod. 1 wabco 472 880 060 0
30 0000-306-596  buc. | Senzor de pozitie 1 wabco 441 050 100 0
40 1102-789-310  buc. | Senzor de presiune 1 M12x1,5, 6,0 0,7 bar wabco 4410140250
50 0000-341-387  buc. Parghia senzorului de pozitionare 2 metalaser
60 0000-358-444  buc. Parghia senzorului de pozitionare 2 Czekamet
70 1021-400-020  buc. | Articulatie din cauciuc 4 wabco 433 401 380 4
80 1021-400-110  buc. | Articulatie din cauciuc 4 wabco 433 300 384 4
90 1792-363-000  buc. | Fixarea senzorilor 4 L =250 mm technikum *P-1792.363.000
100 0004-307-687  buc. | Suport 1 stang
110 0004-307-601 buc. | Suport 1 dreapta
120 0000-349-733  buc. | Suport 2 metalaser
130 2690-000-504  buc. | Surub 8 DIN931 M10x45-A2-70 metalwit
140 2690-001-256  buc. | Piulita 8 M10 oc.B KL.10 DIN 985 argip NHD-10000-8 02
150 2690-001-530  buc. | Saiba 16 DIN125 10,5-140HV-oc.B argip POA-10000-5 Ao2
160 2690-002-070  buc. | Saiba 8 DIN125 6 A2 argip POAa06000- 2
170 2690-002-171  buc. | Saiba 8 DIN 127 @6 A2 argip PSCa06000-2
180 2690-002-140  buc. | Surub 8 DIN933 M6x16 A2-70 argip SSDa06016-7 1
190 2690-000-245  buc. | Surub 4 M8x35 A2-70 DIN933 argip SSDa08035-6 2
200 2690-001-341  buc. | Piulita 4 DIN934 M8 A2 argip NSBa08000-7 1
210 2690-001-396  buc. | Piulita 4 DIN985 M8-8-A2 argip NHDa08000-1
220 2690-001-045  buc. | Surub 4 DIN931 M6x35-8.8-oc. B
230 2690-001-331  buc. | Piulita 4 DIN934 M6 A2-70 argip NSBa06000-6 1
240 2690-001-385  buc. | Piulita 4 DIN 985 M6 A2 argip NHDa06000-6 1
250 2690-002-101  buc. | Saiba 2 DIN125 A8,4-A2 argip POAa08000-1
260 2690-000-210  buc. | Surub 2 DIN 933 M8x20 argip SSD-08020-7 o1
2690-001-307  buc. |Banda de strangere 6 210x4,7mm Aste 117-05060
Solaris Urbino 12 02.80 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

5

Rysunek ma charakter pogladowy.

Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.

Dessin de principe.

Dibujo aproximado. GR02-070-003
Solaris Urbino 12 02.81 ) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

80 190

200
210

Solaris Urbino 12
2015-03

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado.

02.81

GR02-070-002

-

) SOLARIS



Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

S SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

02.09 Sistem de ungere centrala

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura

1 0528-402-502 cpl. Unitate centrala de ungere KFBS1 1 voith p 118-011.54+924

2 0528-405-000  cpl. Distribuitor VKS-4-105 1 voith p 171-197.02
1190-043-000  buc. | Suport fixarea legaturii de ungere centralizata 1.4003 rowitex NPS-1166
0528-403-120 ml Cablul de ungere centrala 13 @10x1,5 mm voith p WVN715R0O10x1,5+A89
2604-131-000 ml Teaca ondulata de protectie a1 albastra ingremio p RIL-U_PP_11*15/200_NIE
0528-403-110 ml Cablul de ungere centrala 21 J4x0,85 mm voith p WVM716R0O4x0,85+AF6
1551-129-000 ml Tub ondulat 6 NW 8,5 STANDARD ec pln 1040-1129-00

Solaris Urbino 12 02.82 =) SOLARIS

2015-03

=




02 Sistemul de tractiune

Catalog de piese de schimb

Yy

¢6 | g6

@6

@6

Yy

okl 0] )
amfﬂ.a.n 40 -0 & T\‘
i e =N

N i i

20.03.0070

& }5 ») SOLARIS

02.83

Solaris Urbino 12

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0528-402-502 Unitate centrala de ungere KFBS1

Pozitia dgirgé rchj)Ig unicti?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1.1 4800-000-738  buc. Pompa de ungere centrala 1 vogel p KFBS1+924
1.1.1 2690-010-961 buc. Unitate cu motor 1 vogel p 995-800-524+924
1.1.2 2690-010-962  buc. Unitatea rezervor 1 vogel p 995-800-525
1.1.3 2690-010-963  buc. | Conexiune 1 995-900-144
1.1.4 2690-010-964  buc. Flansa 1 vogel p 995-800-527
1.1.5 2690-010-965 buc. |Capac 1 vogel p 995-800-528
1.2 0114-100-011 buc. | Senzor de presiune 1 voith DS E 25/S1
1.3 2690-010-955  buc. | Teu de la senzor de presiune 1 voith p
1.4 2053-510-145  buc. | Cot cu filet 1 voith p 510145
1.5 0000-069-426  buc. | Cuplare rapida 1 vogel 995-001-500
Solaris Urbino 12 02.84 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

w/é -

0528-402-502_1

Solaris Urbino 12 02.85 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0528-405-000 Distribuitor VKS-4-105

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0520-900-037  buc. | Distribuitor 1 voith p VKSO0-4-106
2 2053-510-145  buc. | Cot cu filet 2 voith p 510145
3 2053-410-603  buc. |Bucsa 2 10X1,5 voith p 410603
4 2053-410-611  buc. | Inel conic 2 voith p 410611
5 0720-387-711  buc. |Piulita 2 voith p 410.-612-MS
6 0520-900-035  buc. |Reducere 2 M8/M10 voith p 404-006K
7 2053-410-011  buc. | Dopul 1 M16 X 1,5 voith p 410011
8 2690-010-953  buc. | Gresor fi 4 / M8 exterior (racord unghiular M8x1) 2 24 [ M8x voith p 504-201-VS
9 0000-250-750  buc. | Gresor 2 a4 /1 M10
10 2053-407-603  buc. |Inel de etansare 1 DIN 7603-A16X20-Cu voith d DIN 7603-A16X20-Cu

Solaris Urbino 12
2015-03

02.86

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

NN N N . .

I AR A S S i

\
[

NN

0528-405-000

Solaris Urbino 12 02.87 m‘§o SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

02.10 Sistem de franare

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
Schema pneumatica EBS Il
Element ale schemei pneumatice
Conexiuni pneumatice
Solaris Urbino 12 02.88 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.89 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

02.10.01 Schema pneumatica

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura

3.1 1102-199-000  buc. |Limitator de presiune 1 8,1 bar wabco 475010 006 0O

4.1 1102-252-000 buc. | Supapa 4-circuite cu protectie 1 knorr p AE 4612

6.1 1102-484-000 buc. |Supapa de supraincarcare 1 6,2 bar wabco 434 100 222 0

6.2 1122-359-000 buc. | Supapa de supraincarcare 1 7,5 bar wabco 434 100 244 0

7.6 1102-408-020  buc. | Supapa principala de frana 1 wabco 480 002 022 0

8.1 1102-307-000  buc. | Supapa franei de mana 1 wabco 961 723 003

9.103 1101-573-001 buc. | Rezervor pneumatic 2 1,11 sag 1-114-16

9.105 1101-570-000  buc. | Rezervor pneumatic 1 51 sma 4A1550053

9.130 1101-578-000  buc. | Rezervor pneumatic 4 301 sma 4A2760304S
9.140 1101-579-000  buc. | Rezervor pneumatic 2 401 sma 4A2760404S

1.1 1104-431-000 buc. imbinare de control 15 M12x1,5, L=37mm haldex eur 1-46517125

124 buc. | Cilindru de frana 2 22" knorr

134 buc. | Cilindru de frana 2 24"/24" knorr

14.1 1122-315-000  buc. Releu valva 1 wabco 973 011 000 0
22.2 1102-681-000  buc. Robinet cu doua cai 1 wabco 434 208 029 0
231 1102-506-000  buc. Robinet cu o cale 1 wabco 434 014 0000
255 1102-751-140  buc. Uscator de aer 1 wabco 4324100220
26.4 0132-434-001 buc. Separator de ulei 1 haldex eur H92695

271 1122-357-000  buc. | Amortizor de zgomot (acustic) ext. 1 wabco 432407 0120
27.2 2401-173-020  buc. | Amortizor frana de mana 2 tehabud KS3 1/4

46.6 0000-073-530  buc. | Conductor pneumatic al sistemului de franare 2 hansa

46.9 0000-066-732  buc. | Conductor pneumatic al sistemului de franare 4 haldex eur

471 0000-006-519  buc. | Conducta pneumatica 1 M30x2 herb

53.1 1199-993-000  buc. | Conector exterior 2 merx NPS-244

55.1 1021-406-000  buc. |Presostat 2 iveka A 000 545 54 14/679 001

1003

56.2 0114-101-000  buc. | Senzor de presiune 2 10 bar drabpol 360-081-029-013C
70.1 1102-540-000 buc. |Supapa magnetica 1 wabco 472170600 0
Solaris Urbino 12 02.90 =) SOLARIS

=
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

< unitatea
Pozitia d’:“gg; rllél de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
9 masura
73.1 1102-963-200 buc. Supapa de control de presiune 2 wabco 4721950180
401.2 1102-960-940 buc. Elemente electronice 1 EBS Il wabco 4461350410
402.3 1102-732-030 buc. Modulatorul osiei 1 EBS Il osiei motoare wabco 480 104 009 0
405.2 0000-112-389 buc. Supapa proportionala 1 wabco 400652 0350
412.2 1102-305-010  buc. | Supapa magnetica de redundanta 1 wabco 472173206 0
Solaris Urbino 12 02.90

2015-03

=) SOLARIS




Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULIA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

e SOLARIS



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

EBS 11

8

215

£1)

O
! @ 11a
"i"" @ @)
[ 1 11b
| o | ORI
“““ ‘@ e ”Q
O
oL O
78 1
11 1j
O
1f
O
g
92 1209 110708
Solaris Urbino 12 02.91 -

) SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

1102-199-000 Limitator de presiune

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 0000-024-565  buc. | Supapa cu arc de presiune 1 wabco 896 044 090 4
Solaris Urbino 12 02.92 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

11.01.0007

Solaris Urbino 12 02.93 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

1102-484-000 Supapa de supraincarcare

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 0000-024-559  buc. | Supapa cu arc de presiune 1 wabco 896 044 110 4
2 1552-771-020  buc. | Membrana 1 wabco 897 1317414
Solaris Urbino 12 02.94

=) SOLARIS
2015-03

=



02 Sistemul de tractiune

Catalog de piese de schimb

—— — L — —y & A L ——

11.01.0006

N SOLARIS

<
e

[

02.95

Solaris Urbino 12

2015-03



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

1122-359-000 Supapa de supraincarcare

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 0000-064-815  buc. | Supapa cu arc de presiune 1 wabco 896 046 800 4
2 1552-771-020  buc. | Membrana 1 wabco 897 1317414
Solaris Urbino 12 02.96

=) SOLARIS
2015-03

=



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

11.01.1104

Solaris Urbino 12 02.97 =) SOLARIS
2015-03

g



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

1102-408-020 Supapa principala de frana

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 1102-408-380  buc. | Invelis protector din cauciuc 1 wabco 897 730 000 4
Solaris Urbino 12 02.98 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

1102-408-380

Solaris Urbino 12 02.99 n§0 SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

1102-751-140 Uscator de aer

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 1102-751-110 buc. Cartusul filtrului 1 negru wabco 432410020 2
20 1170-032-000 buc. Kit de reparatii 1 wabco 432410002 2
30 1170-030-000 buc. Kit de reparatii 1 wabco 432410001 2
Solaris Urbino 12 02.100 =) SOLARIS
2015-03




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

—10

1102-751-140_1

Solaris Urbino 12 02.101 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0132-434-001 Separator de ulei

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 0000-017-730 buc. Cartus (ciclon) 1 haldex 77322
20 0000-017-733  buc. | Supapa de scurgere 1 haldex 54183S
30 0000-017-737 buc. Bobina 1 M24 haldex 87255
40 0000-017-740  buc. | Supapa de evacuare apa 1 haldex 92694S
Solaris Urbino 12 02.102 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

10

30

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.

Dessin de principe.
Dibujo aproximado.

Solaris Urbino 12
2015-03

02.103

20

¢ O

O trrty

e © o o 9 o

40

0132-434-001

h§ 0 SOLARIS



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

0000-112-389 Supapa proportionala

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 0000-099-611 buc. | Supapa proportionala 1 wabco 480 202 007 0
0000-134-409 buc. Cot + o-ring 1 M22 / M22 wabco 893 890 450 0
3 1122-350-000 buc. | Amortizor de zgomot (acustic) 1 wabco 432 407 060 0
Solaris Urbino 12 02.104

=) SOLARIS
2015-03

=



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

:
&
]

1

[
A

0000-112-389

Solaris Urbino 12 02.105 n§0 SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

02.10.02 Element ale schemei pneumatice

Pozitia dgirgé rchj)Ig unicti?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura

cpl. Compresor de aer 1 cummins CP9819-03_12.01
cpl. Pneumatic sistem 1
cpl. Uscator de aer 1 Wabco
cpl. Pneumatice fascicul montare 1
cpl. Reducerea zgomotului 1
cpl. Robinet cu doua cai 1
cpl. Conducte pneumatice 1
cpl. Cabluri de frana 1
cpl. Cabluri de frana 1
cpl. Frana de parcare 1

Solaris Urbino 12 02.106 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.107 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

10 Compresor de aer

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0120-436-002  buc. |Piulita 2 M12x1,75 cummins 3279043
2 0120-300-970  buc. Inel de etansare 1 cummins 4994574
3 0000-023-726 buc. Prezon cu filet metric 2 M12x1,75x54,99 cummins 3937122
4 0000-353-044  buc. |Garnitura 1 cummins 5307960
5 0120-436-013  buc. | Surub 3 M8x1,25x50 cummins 3925402
6 0120-436-007  buc. | Surub 1 M8x1,25x40 cummins 3928873
7 0000-396-607  buc. | Suport 1 cummins 5317721
8 0120-436-008  buc. |Pinion 1 cummins 3971520
9 0120-436-003  buc. |Piulita 1 cummins 3287893
10 0120-303-168  buc. | Compresor de aer 1 cummins 5316083
Solaris Urbino 12 02.108 ) SOLARIS

2015-03




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

cp9ESqf.

01.01.e6.

Solaris Urbino 12 02.109 a§ SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

30 Pneumatic sistem

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
10 cpl. Ré&citor de aer 1 020800-0000-332-519-AB
20 0132-434-001 buc. | Separator de ulei 1 haldex eur H92695
30 0132-434-010  buc. | Suport 2 meramont 47.3390
35 0000-288-951  buc. | Suport 1 metalaser 020800-0000-288-951
40 2690-001-390  buc. | Piulita 4 DIN 985 M8 KL.8 argip NHD-08000- 03
50 2690-002-230  buc. | Surub 4 DIN931 M8x110 oc.B 8.8 argip SSK-08110-7 o1
60 0120-432-655 buc. |imbinare de compresorul de aer 1 bartkowiak *P-0120.432.655
2690-000-014  buc. | Surub 10 M6x20 A2-70 DIN 933 argip SSDa06020-6 1
2690-002-070  buc. | Saiba 15 DIN125 6 A2 argip POAa06000- 2
2690-001-331  buc. | Piulita 5 DIN934 M6 A2-70 argip NSBa06000-6 1
1104-387-076 buc. Cot 1 M26x1,5 / M26x1,5 hansa XVEW NW 16 HL
1104-416-020  buc. | Cot 6 M22x1,5/M22x1,5 haldex eur 1-80515222
1104-651-690 buc. | Cot de despartire 3 M30x2 / M30x2 hansa XSW NW 20 HL
1104-421-180 buc. | imbinare simpla 1 M26x1,5 / M26x1,5 haldex eur 1-10318182
1104-490-901 buc. Inel de etansare 30 22 simrit 20,30-2,40 80FPM610 - F
449467
Solaris Urbino 12 02.110 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado. 0000-327-222_AC

Solaris Urbino 12 02.111 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

10 Racitor de aer

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
4 1101-573-001 buc. Rezervor pneumatic 1 1,11 sag 1-114-16
5 1104-387-080  buc. |imbinare unghiulara 3 M30x2 / M30x2 hansa XVEW NW 20 HL
6 1104-422-090  buc. | Dopul 1 M22x1,5 haldex eur 1-36205222
7 1104-427-120  buc. | Piulitd olandeza 4 DIN3870 M30x2 d2=22 hansa UEM NW 20 L
8 1104-430-020  buc. | Corpul de cuplu rapid 1 M22x1,5/& 15x1,5mm haldex eur 1-37015155
9 1104-651-111 buc. |imbinare simpla de despartire 2 M30x2 hansa SV NW 20 HL
10 1104-651-130  buc. | Racord filetat tip tata 1 M22x1,5 / M30x2 hansa VM NW 20 HL 22
11 1104-652-145 buc. | imbinare de reducere 1 M22x1,5 / M26x1,5 hansa XVM NW 16 HL
12 0000-325-416  buc. | Serpentina pneumatica 1 jarkom
13 1104-020-010  buc. | Conducta pneumatica 1 prokom PS-SOL-0350
14 0004-314-448  buc. | Conducta pneumatica 1 d= 22
15 1105-900-006  buc. Inel pentru teava 4 Q22 hansa SRD 22
16 1104-387-076  buc. | Cot 1 M26x1,5 / M26x1,5 hansa XVEW NW 16 HL
17 1104-652-147  buc. |imbinare 1 XVM NW 16 HL 26 hansa XVM NW 16 HL 26
18 1104-653-181 buc. | imbinare de reducere 1 M30x2 / M22x1,5 hansa XAHNW 20 L 13
19 2604-222-003  buc. | Bratara din metal si cauciuc 8 DIN3016 1.22/20, W3 kai nuo
20 1104-460-055  buc. | Cub pentru teava 1 DIN 3015, @ 22 hansa SRS 0322 PA

Solaris Urbino 12
2015-03

02.112

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

3*
*OPCJA
*OPTION
* OPZIONE
* OPCION
Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.
1l disegno ha un carattere indicativo. 12 9
Dessin de principe. 7
Dibujo aproximado. 020800-0000-332-519-AB
Solaris Urbino 12 02.113 -
)Y SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0132-434-001 Separator de ulei

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 0000-017-730 buc. Cartus (ciclon) 1 haldex 77322
20 0000-017-733  buc. | Supapa de scurgere 1 haldex 54183S
30 0000-017-737 buc. Bobina 1 M24 haldex 87255
40 0000-017-740  buc. | Supapa de evacuare apa 1 haldex 92694S
Solaris Urbino 12 02.114 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

10

30

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.

Dessin de principe.
Dibujo aproximado.

Solaris Urbino 12
2015-03

02.115

20

¢ O

O trrty

e © o o 9 o

40

0132-434-001

h§ 0 SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

40 Uscator de aer

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 1102-751-140 buc. Uscator de aer 1 wabco 4324100220
20 1102-199-000  buc. |Limitator de presiune 1 8,1 bar wabco 475010 006 0
30 1101-570-000  buc. Rezervor pneumatic 1 5l sma 4A1550053
40 2690-002-465  buc. | Surub 3 M12x1,5x25 dac. 10.9 DIN argip SDD-12026-8 d1
961

50 2690-001-540  buc. |Saiba 3 @12 140HV DIN 125 argip POA-12000-5 Ao3
60 2690-001-770  buc. | Saiba elastica DIN 127B 12-Fe/Zn argip PSC-12000- Bo1

Solaris Urbino 12

2015-03

02.116

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado. WARO0-015-079_AA

Solaris Urbino 12 02.117 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

1102-751-140 Uscator de aer

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 1102-751-110 buc. Cartusul filtrului 1 negru wabco 432410020 2
20 1170-032-000 buc. Kit de reparatii 1 wabco 432410002 2
30 1170-030-000 buc. Kit de reparatii 1 wabco 432410001 2
Solaris Urbino 12 02.118 =) SOLARIS
2015-03




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

—10

1102-751-140_1

Solaris Urbino 12 02.119 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

1102-199-000 Limitator de presiune

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 0000-024-565  buc. | Supapa cu arc de presiune 1 wabco 896 044 090 4
Solaris Urbino 12 02.120 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

11.01.0007

Solaris Urbino 12 02.121 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

50 Pneumatice fascicul montare

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura

1104-415-040  buc. |Cot 1 @ 12x1,5mm/M18x1,5 haldex eur 1-32612022

1104-416-010  buc. | Cot 4 M22x1,5 / M18x1,5 haldex eur 1-80512222

1104-426-120  buc. | Cot de despartire 2 M18x1,5/& 12x1,5mm haldex eur 1-31612962

1104-426-120  buc. | Cot de despartire 2 M18x1,5/& 12x1,5mm haldex eur 1-31612962

1104-426-130  buc. |Teu 1 M18x1,5 / @12x1,5mm / haldex eur 1-31712962
@12x1,5mm

1104-427-061  buc. |Piulita 1 M18x1,5 SW 24, h=9mm haldex eur 1-97700182

1104-443-031 buc. |imbinare simpla de despartire 1 M18x1,5/M18x1,5 haldex eur 1-61512122

2604-101-503 buc. Bratara din metal si cauciuc 4 DIN3016 1.10/15, W3 kai nuo

2604-282-003  buc. |Bratara din metal si cauciuc 3 DIN3016 1.28/20, W3 kai nuo

2604-402-003  buc. |Bratara din metal si cauciuc 4 DIN3016 1.40/20, W3 kai nuo

2690-000-220  buc. | Surub 6 DIN 933 M8x25 argip SSD-08025-7 o1

2690-000-360  buc. | Surub 3 DIN 933 M10x25 8.8 DIN argip SSD-10025-7 o1
933

2690-000-370  buc. | Surub 1 M10x30 oc.B 8.8 DIN 933 argip SSD-10030-7 o1
6ktn

2690-001-360  buc. | Piulita 2 M4 DIN 985 argip NHD-04000- 03

2690-001-380  buc. | Piulita 3 DIN985 M6 argip NHD-06000- o4

2690-001-390  buc. | Piulita 2 DIN 985 M8 KL.8 argip NHD-08000- 03

2690-001-510  buc. | Saiba 3 DIN125 A6,4 argip POA-06000-5 Ao1

2690-001-520  buc. | Saiba 6 DIN125A 8,4-140HV oc.B argip POA-08000-5 Ao4

2690-001-530  buc. | Saiba 3 DIN125 10,5-140HV-oc.B argip POA-10000-5 Ao2

2690-001-630  buc. | Saiba 2 DIN 9021 8,4-140HV oc.B argip POR-08000-5 04

2690-001-640  buc. | Saiba 1 DIN 9021 &10,5-140HV argip POR-10000-5 03

2690-001-750  buc. | Saiba elastica 4 DIN 127B 10 argip PSC-10000- Bo1

5111-603-520  buc. | Surub 2 M16x1,5x35 dac. 10.9 DIN argip SDD-16035-8 d1
961

Solaris Urbino 12 02.122 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.123 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

60 Reducerea zgomotului

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
10 1101-573-001 buc. Rezervor pneumatic 1 1,11 sag 1-114-16
30 0000-331-138  buc. | Suport 1 STC
31 0000-331-139  buc. | Suport 1 STC
32 0301-250-305  buc. | Perna metal-cauciuc 30x30 fara ace 6 30x30 transcomfort
33 0000-053-576  buc. | Surub 12 M8x12 DIN 933 A4 argip $ruba M8 x 12 DIN 933 A4
34 2690-002-101  buc. | Saiba 12 DIN125 A8,4-A2 argip POAa08000-1
35 2690-002-181  buc. | Saiba 12 DIN 127 @8 A2 argip PSCa08000-2
Solaris Urbino 12 02.124 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

]
(¢

\ N
Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.
Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.
Dibujo aproximado. 0000-368-208_AB
Solaris Urbino 12 02.125
2015-03

) SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

70 Robinet cu doua cai

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
22.2 1102-681-000  buc. | Robinet cu doua cai 1 wabco 434208 029 0
Solaris Urbino 12 02.126 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12
2015-03

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.

Dessin de principe.
Dibujo aproximado.

02.127

WAR0-039-908_AA

=) SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

80 Conducte pneumatice

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
10 0000-143-098 ml Conducta pneumatica 60 ISO7628-6x1-PA1012PHLY haldex eur
10 0000-156-436 ml Conducta pneumatica 20 ISO7628-8x1-PA1012PHLY haldex eur
10 0000-156-439 ml Conducta pneumatica 80 1ISO7628-10x1- haldex eur
PA1012PHLY
10 0000-156-442 ml Conducta pneumatica 100 1ISO7628-12x1,5- haldex eur
PA1012PHLY
20 1101-127-010 ml Teaca ondulata de protectie 10 a7 albastra ingremio p RIL-U_PP_07*10/200_NIE
20 1101-127-020 ml Teaca ondulata de protectie 6 a9 albastra ingremio p RIL-U_PP_09*14/200_NIE
20 1101-128-010 ml Teaca ondulata de protectie 8 232 albastra ingremio p RIL-U_PP_32*39/_25 NIE
20 1101-128-020 ml Teaca ondulata de protectie 10 240 albastra ingremio p RIL-U_PP_40*47/_25 NIE
20 1101-128-030 ml Teaca ondulata de protectie 1,5 44 albastra ingremio p RIL-U_PP_44*52/_25_NIE
20 2604-131-000 ml Teaca ondulata de protectie 9 a1 albastra ingremio p RIL-U_PP_11*15/200_NIE
20 2604-132-000 ml Teaca ondulata de protectie 7 13,5 albastra ingremio p RIL-
U_PP_13.5*18/200_NIE
20 2604-133-000 ml Teaca ondulata de protectie 7 16 albastra ingremio p RIL-U_PP_16*21/100_NIE
20 2604-134-000 ml Teaca ondulata de protectie 7 223 albastra ingremio p RIL-U_PP_23*28/ 50 _NIE
20 2604-136-000 ml Teaca ondulata de protectie 2 36 albastra ingremio p RIL-U_PP_36*43/_25_NIE
30 1805-900-320 ml Teaca ondulata de protectie 4 @32 oregon tubes int oregon 32
30 1805-900-380 ml Teaca ondulata de protectie 1 @38 oregon tubes int oregon 38
Solaris Urbino 12 02.128 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado. 0000-022-005

Solaris Urbino 12 02.129 K: ) SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

90 Cabluri de frana

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura

1 0000-073-530  buc. | Conductor pneumatic al sistemului de franare 2 hansa

2 1104-415-080  buc. | Cot de despartire 2 M18x1,5/M18x1,5 haldex eur 1-61612122
3 1104-427-060  buc. |Piulita 2 M18x1,5 SW 24, h=6mm haldex eur 1-67700182
4 1104-430-010  buc. | Corpul de cuplu rapid 2 M18x1,5/& 12x1,5mm haldex eur 1-37012155
5 1104-426-150  buc. |Teu 2 G1:M16, G2:M18, G3:M12 haldex eur 1-81026162
6 1104-431-000  buc. |imbinare de control 2 M12x1,5 , L=37mm haldex eur 1-46517125
7 1104-427-050  buc. | Piulita 2 M16x1,5 SW 22, h=6mm haldex eur 1-67700162

Solaris Urbino 12
2015-03

02.130

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12
2015-03

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado.

02.131

—\\\
~
N
N
\
\
\
4
3
/
/
/
Ve
7
-

0000-048-895

=) SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

100 Cabluri de frana

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 0000-066-732  buc. | Conductor pneumatic al sistemului de franare haldex eur
2604-322-003 buc. Bratara din metal si cauciuc 2 DIN3016 1.32/20, W3 kai nuo

Solaris Urbino 12

2015-03

02.132

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

I~
B \
N
[ ) /
I ﬂ
N
=)
(&
N [\
\_~
Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.
Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.
Dibujo aproximado. 0000-070-410_AA
Solaris Urbino 12 02.133 ) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

0000-066-732 Conductor pneumatic al sistemului de franare

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 1104-430-010  buc. | Corpul de cuplu rapid 2 M18x1,5/& 12x1,5mm haldex eur 1-37012155
2 1101-107-110 ml Conducta pneumatica 0,6 312x1,5 haldex eur T067012015H
Solaris Urbino 12 02.134 ) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

-l

0000.066.732

Solaris Urbino 12 02.135 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

120 Frana de parcare

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 1102-307-000  buc. | Supapa franei de mana 1 wabco 961 723 003
20 cpl. Valva de ventilare 1 020800-0000-308-623
30 1792-525-301 buc. | Suport 1 rowitex 47.4281
40 2690-000-234  buc. | Surub 2 DIN 7991 M6x30 metalwit M6x30 oc. czarny DIN
7991 imbus stozek caty
gwint
2604-080-010  buc. |Bretara 1 TORRO, 8-16/9, W2 variant NAT2B09008
2607-451-410  buc. | Piulita-nit 2 M6 A2 naw. gr.bl. 3,0-4,56 uni bis BS0610CG45
Solaris Urbino 12 02.136 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado. WARO0-000-070_AA

Solaris Urbino 12 02.137 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

40 Valva de ventilare

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 2401-173-020 buc. | Amortizor frana de mana 1 tehabud KS3 1/4
20 0000-307-866 buc. Bucsa 1 1/4", D=8 mm rectus Gl 1408
30 0120-432-486 ml Furtun 0,3 a8 variant IW-RLAB0815N-50
Solaris Urbino 12 02.138 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado.

0000-308-623

Solaris Urbino 12 02.139 g& SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

02.10.03 Conexiuni pneumatice

Pozitia

Numarul
de catalog

unitatea
de
masura

Denumirea

cantitatea

Date tehnice

Mentjuni

Producator Numarul producatorului

Conector exterior
Racorduri drepfi
Racorduri unghiulare
Distribuitori

Inele

Racorduri de despartire
Cupluri rapide

Piulite

Dopuri

Altele

Solaris Urbino 12

2015-03

02.140

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.141 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

10 Conector exterior

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 1199-993-000 buc. Conector exterior merx NPS-244
2 1915-007-300  buc. Protectia din cauciuc a conexiuni pneumatice temar *P-1915.007.300
Solaris Urbino 12 02.142

=) SOLARIS
2015-03

=



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

1
Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.
Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.
Dibujo aproximado. WAR0-022-305
. . ) Y
Solaris Urbino 12 02.143 ) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

20 Racorduri drepti

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura

1 1104-442-040  buc. |imbinare simpla & 8x1mm/M12x1,5 haldex eur 1-30108122

1 1104-421-160  buc. |imbinare simpla @ 12x1,5mm/M16x1,5 haldex eur 1-30112162

1 1104-442-050  buc. |imbinare simpla @ 10x1mm/M16x1,5 haldex eur 1-30110162

1 1104-442-080  buc. |imbinare simpla @15x1,5mm / M22x1,5 haldex eur 1-30115222

1 1104-442-060 buc. |imbinare simpla @12x1,5mm / M22x1,5 haldex eur 1-30112222

1 1104-442-060 buc. |imbinare simpla @12x1,5mm / M22x1,5 haldex eur 1-30112222

2 1104-443-021 buc. imbinare simpla M12x1,5/M18x1,5 haldex eur 1-80112122

2 1104-417-100 buc. imbinare simpla M12x1,5/M14x1,5 haldex eur 1-80108122

2 1104-443-020 buc. imbinare simpla M22x1,5/M22x1,5 haldex eur 1-80116222

2 1104-443-050 buc. imbinare simpla M22x1,5/M14x1,5 haldex eur 1-80108222

2 1104-421-131 buc. | imbinare simpla M22x1,5/M22x1,5 lunga haldex eur 1-31465232

2 1104-429-065 buc. |imbinare simpla M12x1,5/M16x1,5 haldex eur 1-80110122

2 1104-421-061 buc. |imbinare simpla M22x1,5/M16x1,5 haldex eur 1-80110222

2 1104-442-120 buc. | imbinare simpla M26x1,5/ M26x1,5 haldex eur 1-90118262

2 1104-443-000 buc. | imbinare simpla M22x1,5 / M18x1,5 haldex eur 1-80112222

2 1104-421-132 buc. | imbinare simpla M22x1,5 / M12x1,5 haldex eur 1-80106222

2 1104-653-070 buc. | imbinare simpla M16x1,5 / M14x1,5 hansa XVM NW 08 HL

2 1104-141-000 buc. | imbinare simpla M10x1 / M12x1,5 hansa XVM NW 04 HL

2 1104-652-180 buc. |imbinare simpla M18x1,5 / M22x1,5 hansa XVM NW 13 HL

2 1104-653-045  buc. |imbinare simpla M16x1,5/ M18x1,5 hansa XVM NW 10 HL

2 1104-651-050  buc. |imbinare simpla M14x1,5/M18x1,5 hansa XVM NW 10 HL 14
2 1104-651-070  buc. |imbinare simpla M22x1,5 / M22x1,5 hansa XVM NW 13 HL 22
2 1104-651-160  buc. |imbinare simpla M16x1,5/ M16x1,5 hansa XVM NW 08 HL 16
2 1104-651-170  buc. |imbinare simpla M16x1,5 / M22x1,5 hansa XVM NW 13 HL 16
2 1104-652-035 buc. |imbinare simpla M14x1,5/ M14x1,5 hansa XVM NW 06 HL 14
2 1104-412-025  buc. |imbinare simpla 1/4" | M22x1,5 hansa XVR NW 13 HL 1/4
2 1104-412-010  buc. |imbinare simpla 3/8" / M22x1,5 hansa XVR NW 13 HL 3/8
3 1104-429-045 buc. |imbinare de reducere @ 6x1mm/M18x1,5 haldex eur 1-32212062

Solaris Urbino 12

2015-03

02.144

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Pozitia d’:“gg; rllélg uni(t;te? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
3 1104-389-030  buc. |imbinare de reducere @ 8x1mm / M16x1,5 haldex eur 1-32210082
3 1104-429-040  buc. |imbinare de reducere @ 8x1mm / M18x1,5 haldex eur 1-32212082
4 1104-442-200  buc. |imbinare de reducere M12x1,5/M16x1,5 haldex eur 1-62210062
4 1104-429-100  buc. |imbinare de reducere M16x1,5/M22x1,5 haldex eur 1-36116222
4 1104-442-030  buc. |imbinare de reducere M22x1,5 / M26x1,5 haldex eur 1-10218222
5 1104-652-130 buc. | imbinare simpla M22x1,5 / M22x1,5 hansa XV NW 13 HL
5 1104-652-151  buc. |imbinare simpla M22x1,5 / M16x1,5 hansa XV NW 13 HL 08
5 1104-652-020  buc. |imbinare simpla M30x2 / M30x2 hansa XV NW 20 HL
5 1104-652-148  buc. |imbinare simpla M26x1,5 / M26x1,5 hansa XV NW 16 HL
5 1104-651-181  buc. |imbinare simpla M24x1,5 / M22x1,5 hansa XV NW 13 HS 13 HL
5 1104-652-152  buc. |imbinare simpla M16x1,5/ M16x1,5 hansa XV NW 08 HL
6 1104-651-195  buc. |imbinare simpla M22x1,5 / M22x1,5 hansa DMO NW 13 HL
6 1104-651-198  buc. |imbinare simpla M30x2 / M30x2 hansa DMO NW 20 L
6 1104-651-196  buc. |imbinare simpla M14x1,5/ M14x1,5 hansa DMO NW 06 L
6 1104-421-180 buc. imbinare simpla M26x1,5 / M26x1,5 haldex eur 1-10318182
6 1104-443-060 buc. imbinare simpla M14x1,5/ M12x1,5 haldex eur 1-10308062
6 1104-651-194 buc. imbinare simpla M18x1,5/ M18x1,5 hansa DMO NW 10 L
8 1104-652-192  buc. |imbinare simpla M18x1,5 / @22 hansa VM NW 20 HL 18
8 1104-652-182  buc. |imbinare simpla M14x1,5/ @19 hansa VM NW 13 HL 14
8 1104-412-020  buc. |imbinare simpla 1"/ @22 hansa VR NW 20 HL 1
7 1104-650-380 buc. | imbinare simpla M18x1,5 / M22x1,5 hansa AVM NW 13 L
7 1104-653-060 buc. | imbinare simpla M14x1,5/ M16,1.5 hansa AVM NW 08 L
b 1104-653-173  buc. |imbinare de reducere M26x1,5/ M18x1,5 hansa AHNW 16 L 10
c 1104-389-020  buc. |imbinare de reducere M14x1,5/ M16x1,5 hansa XGAM NW 04 HS
c 1104-389-000  buc. |imbinare de reducere M12x1,5/ M14x1,5 hansa XGAM NW 06 HL
d 1104-412-060  buc. |imbinare de reducere @22 /1.5/16" hansa VU NW 20 HL 15/16
7 1104-650-372  buc. |imbinare de reducere 1/4" I M16x1,5 hansa AVR NW 08 L

Solaris Urbino 12

2015-03

02.144

=) SOLARIS




Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULIA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

e SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.

Dessin de principe.
Dibujo aproximado.

Solaris Urbino 12
2015-03

02.145

0000-021-814_1

-

®
_\/

» SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

30 Racorduri unghiulare

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura

1 1104-416-050  buc. |Cot M18x1,5/M18x1,5 haldex eur 1-12612032

1 1104-420-110  buc. |Cot M12x1,5/M12x1,5 haldex eur 1-12606032

1 1104-420-130  buc. |Cot M14x1,5/M14x1,5 haldex eur 1-12608032

1 1104-416-052  buc. |Cot M22x1,5/M22x1,5 haldex eur 1-12615032

1 1104-416-051  buc. |Cot M18x1,5/M18x1,5 135° haldex eur 1-12612832

1 1104-416-053  buc. | Cot M26x1,5 / M26x1,5 haldex eur 1-12618032

1 1104-420-120  buc. |Cot M16x1,5/ M16x1,5 haldex eur 1-12610032

1 1104-388-001  buc. |Racord M22x1,5 / M22x1,5 hansa XVEWO NW 13 HL
1 1104-387-090  buc. |Cot M36x2 / M36x2 hansa XVEW NW 25 HL
1 1104-387-080  buc. | Imbinare unghiulara M30x2 / M30x2 hansa XVEW NW 20 HL
2 1104-442-090 buc. Cot @ 6x1mm / M12x1,5 haldex eur 1-30506122

2 1104-416-060  buc. | Cot @ 6x1mm / M16x1,5 haldex eur 1-30506162

2 1104-420-080  buc. |Cot @ 8x1mm / M12x1,5 haldex eur 1-30508122

2 1104-416-090  buc. |Cot & 8x1mm/M16x1,5 haldex eur 1-30508162

2 1104-417-020  buc. |Cot @ 10x1mm/M16x1,5 haldex eur 1-30510162

2 1104-416-070  buc. |Cot @ 6x1mm/M22x1,5 haldex eur 1-30506222

2 1104-417-040  buc. |Cot @ 12x1,5mm/M16x1,5 haldex eur 1-30512162

2 1104-417-000  buc. |Cot @ 8x1mm/M22x1,5 haldex eur 1-30508222

2 1104-450-200  buc. |Cot @ 10x1mm/M22x1,5 haldex eur 1-30510222

2 1104-420-050 buc. |Cot @ 12x1,5mm/M22x1,5 haldex eur 1-30512222

2 1104-417-060  buc. |Cot @ 12x1,5mm/M16x1,5 135° haldex eur 1-30512862

2 1104-417-030  buc. |Cot @ 10x1mm/M16x1,5 135° haldex eur 1-30510862

2 1104-417-010  buc. |Cot @ 10x1mm / M14x1,5 haldex eur 1-30510142

2 1104-416-080  buc. |Cot @ 8x1mm / M14x1,5 haldex eur 1-30508142

2 1104-420-160  buc. |Cot @ 10x1mm / M12x1,5 haldex eur 1-30510122

3 1104-416-020  buc. |Cot M22x1,5/M22x1,5 haldex eur 1-80515222

3 1104-670-002  buc. |Cot M14x1,5/M14x1,5 haldex eur 1-80508142

3 1104-416-030  buc. |Cot M22x1,5 / M26x1,5 haldex eur 1-80518222

Solaris Urbino 12
2015-03

02.146

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Pozitia d’:“gg; rllélg uni(t;te? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
3 1104-417-090  buc. |Cot M16x1,5 / M22x1,5 haldex eur 1-30517242
3 1104-420-040  buc. |Cot M16x1,5/M18x1,5 haldex eur 1-80512162
3 1104-415-100  buc. |Cot M14x1,5 / M18x2 haldex eur 1-80512142
3 1104-416-010  buc. |Cot M22x1,5/ M18x1,5 haldex eur 1-80512222
4 1104-417-070  buc. |Cot M22x1,5/M22x1,5 haldex eur 1-30522212
4 1104-443-010  buc. |Cot M16x1,5/M16x1,5 haldex eur 1-30516152
5 1104-415-010  buc. |Cot @ 8x1mm/M14x1,5 haldex eur 1-32608022
5 1104-415-020  buc. |Cot @ 10x1mm/M16x1,5 haldex eur 1-32610022
5 1104-442-010  buc. |Cot @ 15x1,5mm/M22x1,5 haldex eur 1-32615022
5 1104-415-040  buc. |Cot @ 12x1,5mm/M18x1,5 haldex eur 1-32612022
5 1104-415-030  buc. |Cot & 10x1mm/M16x1,5 135° haldex eur 1-32610872
5 1104-415-050  buc. |Cot J 12x1,5mm/M18x1,5 135° haldex eur 1-32612872
6 1104-450-000  buc. | Imbinare rotativs M12x1,5/ M14x1,5 haldex eur 1-12408122
6 1104-450-010 buc. Imbinare rotativa M14x1,5/M16x1,5 haldex eur 1-12410142
7 1104-652-080 buc. | Imbinare unghiulara M22x1,5 / M22x1,5 hansa XW NW 13 HL
8 1104-420-090  buc. |Cot M26x1,5 / M26x1,5 haldex eur 1-10618182

Solaris Urbino 12
2015-03

02.146

=) SOLARIS




Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULIA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

e SOLARIS



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

40 Distribuitori

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 1104-426-110  buc. |Teu G1:M16, G2:M16 haldex eur 1-12810032
1 1104-426-111  buc. |Teu G1:M18, G2:M18 haldex pin 1-12812032
1 1104-441-030  buc. |Teu G1:M12, G2:M12 haldex eur 1-12806032
1 1104-372-000 buc. |Teu G1:M22, G2:M22 hansa XVELO NW 13 HL
1 1104-670-008  buc. |Teu G1:M14, G2:M14 haldex eur 1-12808032
2 1104-426-140  buc. |Teu G1:M16, G2:M18, G3:M18 haldex eur 1-81012162
2 1104-426-150  buc. |Teu G1:M16, G2:M18, G3:M12 haldex eur 1-81026162
2 1104-441-001  buc. |Teu G1:M22, G2:M18, G3:M12 haldex eur 1-81026222
2 1104-441-040 buc. |Teu G1:M12, G2:M14, G3:M14 haldex eur 1-81008122
2 1104-442-000 buc. |Teu G1:M22, G2:M12, G3:M12 haldex eur 1-81006222
3 1104-441-070 buc. Teu G1:M18, G2: M18 haldex eur 1-12712032
3 1104-426-100  buc. |Teu G1:M14, G2: M14 haldex eur 1-12708032
4 1104-440-040 buc. |Teu D1:012, D2:@6, G:M22 haldex eur 1-31026222
5 1104-440-052  buc. |Teu D1:012, D2:@12, G:M18 haldex eur 1-32812022
5 1104-440-070  buc. |Teu D1:28, D2:28, G:M14 haldex eur 1-32808022
5 1104-440-100  buc. |Teu D1:210, D2:210, G:M16 haldex eur 1-32810022
6 1104-426-090 buc. |Teu G1:M14, G2:M14 haldex eur 1-61108082
6 1104-426-095 buc. |Teu G1:M18, G2:M18 haldex pIn 1-61112122
7 1104-426-010  buc. |Teu G1:M22, G2:M22, G3:M12 haldex eur 1-80856222
7 1104-441-000 buc. |Teu G1:M22, G2:M18, G3:M12 haldex eur 1-80826222
7 1104-441-050 buc. |Teu G1:M22, G2:M18, G3:M18 haldex eur 1-80812222
7 1104-441-020 buc. |Teu G1:M22, G2:M16, G3:M22 haldex eur 1-90875222
8 1104-440-000 buc. |Teu D:@6, G1:M22, G2:M22 haldex eur 1-30806922
9 1104-440-110  buc. |Teu D1:08, D2:28, G:M16 haldex eur 1-30808162
9 1104-441-080 buc. |Teu D1:912, D2:@12, G:M22 haldex eur 1-30812222
9 1104-443-100 buc. |Teu D1:08, D2:28, G:M12 haldex eur 1-30808122
10 1104-670-010  buc. |Teu G1:M22, G2:M16, G3:M12 haldex eur 1-90896222
11 1104-441-071  buc. |Teu D1:912, D2:312, G:M18 haldex eur 1-32712022

Solaris Urbino 12

2015-03

02.148

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

« unitatea
Pozitia d’:“gg; rllél de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
9 masura
11 1104-440-060 buc. |Teu D1:@10, D2:310, G:M16 haldex eur 1-32710022
12 1104-653-280 buc. |Teu G1:M26, G2:M26, G3:M26 hansa XT NW 16 HL
12 1104-441-010  buc. |Teu G1:M22, G2:M22, G3:M22 haldex eur 1-91015232
12 1104-652-071 buc. |Teu G1:M14, G2:M22, G3:M22 hansa XRT NW 13 06 13 HL
12 1104-651-520  buc. |Teu G1:M22, G2:M22, G3:M22 hansa XT NW 13 HL
13 1104-428-030 buc. Cruce D1:015, D2:@6, D3:315, haldex eur 1-31256222
G:M22
13 1104-428-020 buc. Cruce D1:0912, D2:06, D3:08, haldex eur 1-31212922
G:M16
14 1104-413-090 buc. Cruce G:M14 haldex eur 1-11300082
1104-421-179 buc. Teu 3 12x1,5mm/QJ 8x1mm/QJ haldex eur 1-31112082
12x1,5 mm
1104-440-020 buc. Teu M16x1,5 /& 8x1mm/J haldex eur 1-30880162

10x1mm

Solaris Urbino 12

2015-03

02.148

=) SOLARIS




Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULIA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

e SOLARIS



Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

2
P *“L_j
S G2 Q - - - (=) G3
T — A6 i

W2
- G1—
! =
| —f _ =
! |-
D2 _A D1 J
v— oL D 5
I =
L o
o G ——
-ﬂ]
-G
Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.
Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.
Dibujo aproximado. 0000-021-804_1
Solaris Urbino 12 02.149

h§ 0 SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

~
o

( |— ) { h—
G‘1 I - QG2 ! I——1
| R ot LT AL
t = 7 N i | | _I:/‘= _%_(\i ':t:[- ||
‘—i
I
D
—-I G3
11
—
D1 B
¢
i —/
Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.
Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.
Dibujo aproximado.
Solaris Urbino 12 02.149

2015-03

!
G2
f
T
D
A

() -

D2

D1
1

{00

G3

0000-021-804_2

e SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12
2015-03

13
h =
— J\ =
T
D1 - |I

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado.

3

g

02.149

0000-021-804_3

@ }5 2 SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

50 Inele
", Numarul unitatea . . . - “ “ “ .
Pozitia de catalog vde 5 Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 1104-423-062  buc. |Inel @12 haldex eur 1-97800125
2 1104-423-061 buc. Inel de etansare 212 haldex eur 1-97900129
3 1104-423-060  buc. Inel de etansare M12 haldex eur 1-47800125
1 1104-423-022  buc. |Inel 14 haldex eur 1-97800145
2 1104-423-021 buc. |Inel de etansare 14 haldex eur 1-97900149
3 1104-423-020  buc. | Inel de etansare M14 haldex eur 1-47800145
1 1104-423-072  buc. |lInel 16 haldex eur 1-97800165
2 1104-423-071 buc. |Inel de etansare 16 haldex eur 1-97900169
3 1104-423-070  buc. |Inel de etansare M16 haldex eur 1-47800165
1 1104-423-082  buc. |Inel 18 haldex eur 1-97800185
2 1104-423-081 buc. |Inel de etansare 218 haldex eur 1-97900189
3 1104-423-080  buc. |Inel de etansare M18 haldex eur 1-47800185
1 1104-425-051  buc. |Inel @22 haldex eur 1-97800225
2 1104-425-050 buc. Inel de etansare @22 haldex pin 1-97900229
3 1104-423-090  buc. Inel de etansare M22 haldex eur 1-47800225
Solaris Urbino 12 02.150 ) SOLARIS

2015-03




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

3=1+2
3
| -
| |
| |
1 |
|
| |
| |
! 2 . !
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
________________________ J
Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.
Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.
Dibujo aproximado. 0000-021-823
Solaris Urbino 12 02.151 ) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

60 Racorduri de despartire

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
1 1104-443-041 buc. | imbinare simpla de despartire @ 6x1mm / @ 6x1mm haldex eur 1-31506062
1 1104-421-300  buc. |imbinare simpla de despartire @ 15x1,5mm/ & 15x1,5mm haldex eur 1-31515152
1 1104-421-400  buc. |imbinare simpla de despartire @ 8x1mm / & 8x1mm haldex eur 1-31508082
1 0004-012-452  buc. |imbinare simpla de despartire @ 10x1mm/ @ 10x1mm haldex eur 1-31510102
1 0004-012-453  buc. |imbinare simpla de despartire 3 12x1,5mm/ @ 12x1,5mm haldex eur 1-31512122
2 1104-443-040 buc. |imbinare simpla de despartire J 10x1Tmm /M16x1,5 haldex eur 1-31510962
2 1104-443-030 buc. |imbinare simpla de despartire J 12x1,5mm/M18x1,5 haldex eur 1-31512962
3 1104-421-301 buc. |imbinare simpla de despartire M22x1,5/M22x1,5 haldex eur 1-61515152
3 1104-651-600  buc. |imbinare simpla de despartire M14x1,5 / M14x1,5 hansa XSV NW 06 HL
3 1105-900-005  buc. |imbinare simpla de despartire M22x1,5 / M22x1,5 hansa XSV NW 13 HL
4 1104-421-150 buc. |imbinare simpla de despartire M16x1,5 / M22x1,5 haldex eur 1-31465172
5 1104-421-190  buc. |imbinare simpla de despartire M26x1,5 / M26x1,5 haldex eur 1-11518182
6 1104-415-080 buc. Cot de despartire M18x1,5/M18x1,5 haldex eur 1-61612122
6 1104-415-060 buc. Cot de despartire M12x1,5/M12x1,5 haldex eur 1-61606062
6 1104-420-150  buc. | Cot de despartire M16x1,5/ M16x1,5 haldex eur 1-61610102
6 1104-415-070  buc. | Cot de despartire M14x1,5/ M14x1,5 haldex eur 1-61608082
7 1104-415-000  buc. | Cot de despartire M16x1,5 /& 10x1Tmm haldex eur 1-31610962
7 1104-420-100  buc. | Cot de despartire M12x1,5 / ® 6x1mm haldex eur 1-31606982
7 1104-426-120  buc. | Cot de despartire M18x1,5/& 12x1,5mm haldex eur 1-31612962
8 1104-416-040  buc. | Cot de despartire M26x1,5 / M26x1,5 haldex eur 1-11618182
9 1104-651-710  buc. | Cot de despartire M24x1,5 / M24x1,5 hansa XSW NW 13 HS
9 1104-651-700  buc. | Cot de despartire M36x2 / M36x2 hansa XSW NW 25 HL
9 1104-651-640  buc. | Cot de despartire M14x1,5/ M14x1,5 hansa XSW NW 06 HL
9 1104-651-690 buc. | Cot de despartire M30x2 / M30x2 hansa XSW NW 20 HL
10 1104-426-131  buc. | Teu de distantare M18x1,5/M18x1,5/M18x1,5 haldex pln 1-91712122

Solaris Urbino 12
2015-03

02.152

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

1 4
=._1 .
[ ! N |
() B T - 1 o
| B S | L) )
: 1 L
2 sw2 s oswa 2 s

T
1
N
-

3 SW 6

ou ey
INESIS

0000-022-002_1

Solaris Urbino 12 02.153 e SOLARIS

2015-03



02 Sistemul de tractiune

Catalog de piese de schimb

- ]
Ezg_
N
il

e

T

| |
H
-

|

D:

{l
E )
|

swil ¥

Gz

w2

0000-022-002_2

Solaris Urbino 12 02.153 e SOLARIS

2015-03



Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

S SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

70 Cupluri rapide

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura

1 1104-430-050  buc. | Corpul de cuplu rapid M16x1,5/& 10x1Tmm haldex eur 1-37010105
1 1104-430-040  buc. | Corpul de cuplu rapid M14x1,5/@ 8x1mm haldex eur 1-37008105
1 1104-430-010  buc. | Corpul de cuplu rapid M18x1,5/& 12x1,5mm haldex eur 1-37012155
1 1104-430-020  buc. | Corpul de cuplu rapid M22x1,5/& 15x1,5mm haldex eur 1-37015155
1 1104-430-000  buc. | Corpul de cuplu rapid M12x1,5/& 6x1mm haldex eur 1-37006105
2 1104-430-060  buc. | Corpul de cuplu rapid - reducere M18x1,5/& 10x1mm haldex eur 1-37020105
2 1104-430-030  buc. | Corpul de cuplu rapid - reducere M18x1,5 /& 8x1mm haldex eur 1-37028105

Solaris Urbino 12 02.154 ) SOLARIS

2015-03




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12
2015-03

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.

Dessin de principe.
Dibujo aproximado.

02.155

0000-022-007

-

™

=
=

) SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

80 Piulite
", Numarul unitatea . . . - “ “ “ .
Pozitia de catalog vde 5 Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 1104-427-090  buc. |Piulita M12x1,5 SW 17, h=6mm haldex eur 1-67700122
1 1104-427-040  buc. |Piulita M14x1,5 SW 19, h=6mm haldex eur 1-67700142
1 1104-427-050  buc. |Piulita M16x1,5 SW 22, h=6mm haldex eur 1-67700162
1 1104-427-060  buc. | Piulita M18x1,5 SW 24, h=6mm haldex eur 1-67700182
1 1104-427-100  buc. | Piulita M22x1,5 SW 30, h=6mm haldex eur 1-67700222
2 1104-420-170  buc. |Mufa M12x1,5 , L=25mm haldex eur 1-46012252
2 1104-427-070  buc. |Mufa M22x1,5 , L=38mm haldex eur 1-46022382
2 1104-420-180  buc. |Mufa M22x1.5 , L=25mm haldex eur 1-46022252

Solaris Urbino 12

2015-03

02.156

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado. 10.04.1000

Solaris Urbino 12 02.157 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

90 Dopuri
", Numarul unitatea . . . - “ “ “ .
Pozitia de catalog vde 5 Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 1104-422-020  buc. | Dopul M12x1,5 haldex eur 1-36200122
1 1104-422-070  buc. | Dopul M14x1,5 haldex eur 1-36200142
1 1104-422-050  buc. | Dopul M16x1.5 haldex eur 1-36200162
1 1104-422-060  buc. | Dopul M22x1,5 haldex eur 1-36200222
2 1104-422-035  buc. | Dopul M14x1,5/ @8 hansa VLM NW 06
2 1104-422-040  buc. | Dopul M18x1,5/ @12 hansa VLM NW 10
3 1104-422-080  buc. Dopul M22x1,5 hansa XVHL NW 13
4 1104-422-200  buc. | Dopul M10x1,0 hansa VHM 90-10 ED
4 1104-651-192  buc. | Dopul M12x1 hansa VHM 90-12 ED
4 1104-651-190  buc. Dopul M14x1,5 hansa VHM 90-14 ED
4 1104-422-100 buc. Dopul M16x1,5 hansa VHM 90-16 ED
4 1104-422-101 buc. Dopul M26x1,5 hansa VHM 90-26 ED
5 1104-422-090  buc. | Dopul M22x1,5 haldex eur 1-36205222
Solaris Urbino 12 02.158 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Rysunek ma charakter pogladowy.

Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.

Dessin de principe.

Dibujo aproximado. 10.04.1010

Solaris Urbino 12 02.159 n§0 SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

100 Altele
", Numarul unitatea . . . - “ “ “ .
Pozitia de catalog vde 5 Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 1104-431-000  buc. |imbinare de control M12x1,5 , L=37mm haldex eur 1-46517125
1 1104-431-010 buc. imbinare de control M12x1,5, L=32mm haldex eur 1-46516125
1 1104-431-020 buc. imbinare de control M14x1,5 , L=37mm haldex eur 1-46517145
2 1104-400-100  buc. |Racord de masura M22x1,5 hansa HFM KL 15
2 1104-400-000  buc. |Racord de méasura M14x1,5 hansa HFM KL 08
3 1104-390-000  buc. | Surub tubular M14x1.5 hansa HSM 14
3 1104-390-100  buc. | Surub tubular M18x1,5 hansa HSM 18
4 1104-390-200  buc. | Surub tubular M14x1,5 hansa DHS M14
5 1104-387-040  buc. |imbinare 18,1 / L=57 mm hansa PN 10B 13
5 1104-613-100  buc. |imbinare @14/ L=34 mm hansa TR 10B 08
6 1104-143-700  buc. |imbinare @10/ M18,15/L=52,5 mm hansa PN 10 HL
7 1199-991-000  buc. | Sipca cu 4 cai MO-59 cd metal NPS-1173
8 1104-615-010  buc. |Bucsa @6 mm, L=15,5 mm, CuZn hansa VSH 06 ID MG
8 1104-615-040  buc. |Bucsa @8 mm, L=16,5 mm, CuZn hansa VSH 08 ID MG
9 1104-615-020  buc. |Bucsa @7 mm, L=17 mm VSH7ID
9 1104-615-030  buc. |Bucsa @8 mm, L=16,5 mm hansa VSH 8 ID
9 1104-615-000  buc. |Bucsa @12 mm, L=17 mm hansa VSH 12 ID

Solaris Urbino 12
2015-03

02.160

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado. 10.04.1020

Solaris Urbino 12 02.161 n§§ SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

02.11 Roti
Numarul unitatea
Pozitia de catalo de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 1324-194-037  buc. | Roata Dunlop 6 275/70 R22,5x7,5 0S160 SP372 M+S dunlop
20 cpl. Fixarea rotilor 1
30 1304-400-030  buc. | Capac de protectie 10 orificii, cromat 2 22,5" ruspa 4650012
Solaris Urbino 12 02.162 =) SOLARIS

2015-03




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

20
307
* OPCJA
* OPTION
* OPZIONE
Rysunek ma charakter pogladowy. * OPCION
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.
Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.
Dibujo aproximado. GR02-011-000
Solaris Urbino 12 02.163 =) SOLARIS

N

2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

1324-194-037 Roata Dunlop

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 1321-270-666  buc. | Pneu Dunlop 1 275/70 R22,5 SP372 M+S dunlop
20 1321-270-680  buc. |Janta 1 22.5x7.50 0S160 alcar 2920455/625
30 1304-004-000  buc. |Valva din metal 1
Solaris Urbino 12 02.164 =) SOLARIS

2015-03




Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12
2015-03

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.
Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.

Dessin de principe.
Dibujo aproximado.

30

02.165

1324-194-037

=) SOLARIS



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

02.12 Aparatori de noroi

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
cpl. Aparatori de noroi 1
Solaris Urbino 12 02.166 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Solaris Urbino 12 02.167 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

02 Sistemul de tractiune

10 Aparatori de noroi

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
10 0000-072-035  buc. | Aparator anti-noro 4 520 x 240 mm zawada 021201-0000-072-035-AB
20 0000-072-047  buc. | Stift 24 29,9 romix B23153
Solaris Urbino 12 02.168

2015-03

=) SOLARIS

=




Catalog de piese de schimb 02 Sistemul de tractiune

Rysunek ma charakter pogladowy.
Drawing is an illustration only.

Bild dient zur Anschauung.

Il disegno ha un carattere indicativo.
Dessin de principe.

Dibujo aproximado.

0000-098-107_AA

Solaris Urbino 12 02.169 =) SOLARIS
2015-03 -



Solaris Urbino 12
2015-03

TA STRONA ZOSTALA POZOSTAWIONA CELOWO PUSTA
THIS PAGE IS LEFT INTENTIONALLY BLANK
DIESE SEITE WURDE ZIELGERICHTET LEER GELASSEN
CETTE PAGE EST DUMENT RESTEE VIERGE
QUESTA PAGINA E'STATA VOLUTAMENTE LASCIATA VUOTA
ESTA HOJA SE HA DEJADO EN BLANCO INTENCIONALMENTE
AYTH H ZEAIAA EXEI MEINEI KENH HOEAHMENA
DENNA SIDA HAR AVSIKTLIGEN LAMNATS TOM
3TA CTPAHULIA BbINIA OCTABJIEHA HAMEPEHHO MYCTOW

e SOLARIS



Catalog de piese de schimb 03 Angrenaj de transmisie

Capitolul 03
Angrenaj de transmisie

03.01 Motor 03.2
03.01.01 Motor 034
A Piese de schimb motor 03.6
10 Carcasa 03.8
20 Tachet de supapa 03.10
30 Bloc motor 03.12
40 Arbore cotit 03.14
50 Gura de dezaerisire 03.16
60 Sistem de racire Compresor 03.18
70 Capac decorativ 03.20
80 Compresor de aer 03.22
90 Amortizor de vibratii 03.24
100 Aerisirea sistemului de alimentare 03.26
110 Termostat 03.28
120 Alternator 03.30
130 Suportul suplimentar de alternator 03.32
140 Recircularea gazelor de evacuare 03.34
150 Racit EGR 03.36
160 Filtru de carburant 03.38
170 Sistemul de alimentare cu combustibil 03.40
180 Carcasa volantului 03.42
0120-301-964 Inel de etansare 03.44
190 Racord pentru combustibil 03.46
200 Combustibil de ridicare pompa 03.48
210 Sistem de combustie 03.50
220 Volant 03.52
230 Volantului - suruburi 03.54
240 Carcasa 03.56
250 Elemente - sistem de incalzire 03.58
260 Element de pompare 03.60
270 Sistem de racire 03.62
280 Racord 03.64
290 Colector de admisie 03.66
300 Element de admisie 03.68
310 Manere de transport 03.70
320 Surub - Maner 03.72
330 Racitor de ulei 03.74
340 Filtru de ulei 03.76
350 Lingura de ulei 03.78
360 Pompa de ulei 03.80
370 Orificiu de umplere cu ulei 03.82
380 Baie de ulei 03.84
390 Sistem electronic de comanda 03.86
400 Turbocompresor 03.88
410 Turbocompresor 03.90
420 Arbore cu came, motor 03.92
430 Sistemul de injectie 03.94
440 Piston cu biela 03.96
450 Chiulasa 03.98
460 Supapele de control 03.100
470 Aerisirea sistemului de racire 03.102
Solaris Urbino 12 03.1 (§) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb 03 Angrenaj de transmisie

480 Protectia 03.104

490 Protectia 03.106

500 Surub - demaror 03.108

510 Starter motor 03.110

0120-390-129 Starter motor 03.112

520 Carcasa termostatului 03.114

530 Conectarea sistemului de racire 03.116

540 Sistem de lubrifiere turbocompresor 03.118

550 Sistem de racire turbocompresor 03.120

560 Sistem de racire 03.122

570 Colector de evacuare 03.124

580 Capac al supapelor 03.126

590 Fulia intinzatorului 03.128

600 Antrenare a pompei de apa 03.130

610 Pompa de lichid de racire 03.132

620 Fascicul electric 03.134

630 Fascicul electric 03.136

03.01.05 Echipament de motor 03.138

A Suportul - Motor 03.140

A Propulsie - motorul si compresor 03.142

B Suportul suplimentar de alternator 03.144

B incalzitor 03.146

C Orificiu de umplere cu ulei 03.148

D Pedala de acceleratie 03.150

E "Componente electrice - incalzitor 03.152

03.03 Cutie de viteze 03.154

10 Cutie de viteze 03.156

0520-131-140 Cutie de viteze 03.158

130 Rotatie senzor de viteza 03.160

140 Element - Carcasa 03.162

150 Orificiu de umplere cu ulei 03.164

160 Lingura de ulei 03.166

170 Filtru de ulei 03.168

200 Senzor de temperatura 03.170

210 Baie de ulei 03.172

260 Bloc de comanda 03.174

0520-764-047 Supapa magnetica 03.176

0520-131-082 Supapa magnetica 03.178

270 Fascicul electric 03.180

280 Capac al cutiei de viteze 03.182

290 Schimbator de caldura 03.184

03.05 Arbore motor 03.186

10 Arbore motor 03.188

0612-006-965 Arbore motor 03.190

03.06 Sistem de racire 03.192

03.06.01 Circuit de lichid de racire 03.194

10 Modul de racire 03.196

0000-270-374 Modul de racire 03.198

31 Tija 03.200

30 Bazin de egalizare 03.202

40 Sistem de racire 03.204

03.07 Sistemul de admisie 03.206

10 Sistemul de admisie 03.208

0499-000-563 Filtru de aer 03.210

03.08 Sistem esapament 03.212

10 Sistem esapament 03.214

12 Vibroizolator - complet 03.216

03.09 Sistemul de umplere a uleiului 03.218
Solaris Urbino 12 03.1 <)) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb 03 Angrenaj de transmisie

10 Sistemul de umplere a uleiului 03.220

0004-305-194 Sistem de masurare 03.222

03.10 Sistemul de combustibil si AdBlue 03.224

03.10.01 Sistem de combustie 03.226

10 Sistem de combustie 03.228

0000-272-584 Pre-filtru de combustibil 03.230

0126-814-030 Pompa de combustibil 03.232

20 Rezervor de combustibil 03.234

0000-244-571 Rezervor de combustibil 03.236

03.10.02 Sistem AdBlue 03.238

0000-302-936 Pompa AdBlue 03.240

0299-001-028 Procesor esapament 03.242

100 Rezervor AdBlue 03.244

03.12 Sistem antiincendiu 03.246

0004-000-912 Sistem antiincendiu 03.248
Solaris Urbino 12 03.1 <)) SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb

03 Angrenaj de transmisie

03.01 Motor
Numarul unitatea
Pozitia de catalo de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
Motor
Echipament de motor
Solaris Urbino 12 03.2 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 03 Angrenaj de transmisie

Solaris Urbino 12 03.3 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

03 Angrenaj de transmisie

03.01.01 Motor

« unitatea
Pozitia dgirgt?arllcj)l de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 0120-303-042  buc. | Motor 1 cummins 263 I1SB6,7E6280B
2 0000-007-208  buc. |Buson de etansare, filet metric fin 1 TSCM4M conces 1MSCM40A
3 0000-302-412  buc. | Suport 1 projekt
4 0120-301-908  buc. | Releu electric 1
5 0120-390-404  buc. |Bateria 1 RTC cummins 499451900
cpl. Piese de schimb motor
Solaris Urbino 12 03.4 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 03 Angrenaj de transmisie

Solaris Urbino 12 03.5 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

03 Angrenaj de transmisie

A Piese de schimb motor

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
cpl. Carcasa BB9199-02_01.09
cpl. Tachet de supapa cummins bb9536_04.01
cpl. Bloc motor cummins bb9536-01
cpl. Arbore cotit cummins BB9536-01_01.02 (02)
cpl. Gura de dezaerisire cummins BR9470_03.02
cpl. Sistem de racire Compresor cummins CC9560_12.01.3
cpl. Capac decorativ cummins ch9033-03_10.02
cpl. Compresor de aer cummins CP9819-03_12.01
cpl. Amortizor de vibratji cummins DA9375-01_01.02.2
cpl. Aerisirea sistemului de alimentare cummins DL9417_06.07
cpl. Termostat EC9045 EC9045_08.07
cpl. Alternator cummins EE9433_13.02
cpl. Suportul suplimentar de alternator cummins EH97984-01_13.02.3
cpl. Recircularea gazelor de evacuare cummins ER9266-06_11.01.1
cpl. Racit EGR cummins ER9421_11.01.1
cpl. Filtru de carburant cummins FF90317-01_06.04
cpl. Sistemul de alimentare cu combustibil cummins ff90417_06.04.1
cpl. Carcasa volantului cummins fh9923_ 16.01
cpl. Racord pentru combustibil cummins F19175_06.02
cpl. Combustibil de ridicare pompa cummins FP91983-03
cpl. Sistem de combustie cummins FT9572_06.03
cpl. Volant cummins FW90052-01_16.02
cpl. Volantului - suruburi cummins FW9934_16.02.1
cpl. Carcasa cummins 9g9836-01
cpl. Elemente - sistem de incalzire cummins hc9225_08.13.1
cpl. Element de pompare cummins HD9716-04
cpl. Sistem de racire cummmins HE90020
cpl. Racord cummins 1C9949-01(2)_10.01.2
Solaris Urbino 12 03.6 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb

03 Angrenaj de transmisie

Pozitia d’:“gg; rllélg uni(t;te? Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
masura
cpl. Colector de admisie cummins IM9251_10.01
cpl. Element de admisie cummins IT9064_10.01.2
cpl. Manere de transport cummins LA9261-01_17.06
cpl. Surub - Maner cummins LA9281_17.06
cpl. Racitor de ulei cummins 1c9404-01_07.05
cpl. Filtru de ulei cummins LF9068-05_07.03
cpl. Lingura de ulei cummins LG90657_07.02
cpl. Pompa de ulei cummins Ip9082_07.06
cpl. Orificiu de umplere cu ulei cummins 0b9180-02_07.02
cpl. Baie de ulei cummins OP9762-02_07.01
cpl. Sistem electronic de comanda PH9608-02_05.06.1
cpl. Turbocompresor cummins PP90389-04_10.06
cpl. Turbocompresor cummins PP90389-06_10.05
cpl. Arbore cu came, motor cummins pp99877_01.07
cpl. Sistemul de injectie cummins PP99879-01_06.01
cpl. Piston cu biela cummins PP99881-02_01.04
cpl. Chiulasa cummins PP99883-01_02.01
cpl. Supapele de control cummins RL9784-01_03.01
cpl. Aerisirea sistemului de racire cummins RP9226-01_08.13.1
cpl. Protectia cummins SH9155-01_21.02
cpl. Protectia cummins sh9156_21.02
cpl. Surub - demaror cummins sm9718-02
cpl. Starter motor cummins ST9158-02_13.05
cpl. Carcasa termostatului cummins th9101_08.07
cpl. Conectarea sistemului de racire cummins TK9054-01_08.09
cpl. Sistem de lubrifiere turbocompresor cummins tp97702_10.06.2
cpl. Sistem de racire turbocompresor cummins TP97705-01
cpl. Sistem de racire cummins wo09151_08.07.1
cpl. Colector de evacuare cummins tb91904_10.06.1
cpl. Capac al supapelor cummins VC9499 03.01.1
Solaris Urbino 12 03.6

2015-03

=) SOLARIS




Catalog de piese de schimb

03 Angrenaj de transmisie

< unitatea
Pozitia d':?;; rllél de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
9 masura
cpl. Fulia intinzatorului cummins wp9427_13.02.3
cpl. Antrenare a pompei de apa cummins wp97431_08.01
cpl. Pompa de lichid de racire cummins WP97608_08.01
cpl. Fascicul electric cummins WR90082_05.06.1
cpl. Fascicul electric cummins wr9559 21.02
Solaris Urbino 12 03.6 =) SOLARIS

2015-03

=




Catalog de piese de schimb 03 Angrenaj de transmisie

Solaris Urbino 12 03.7 e SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

03 Angrenaj de transmisie

10 Carcasa
Numarul unitatea
Pozitia de catalo de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 0120-300-815  buc. | Surub 3 M10 X 1.50 X 50 cummins 3918153
2 0120-390-356  buc. | Surub 4 M8x1.25x45 cummins 3901445
3 0120-300-817  buc. | Surub 2 M10x1.50x30 cummins 3903112
4 0120-300-819  buc. | Surub 1 M12 X 1.75 X 30 cummins 3910495
5 0120-301-127  buc. |Bucsa 2 cummins 4929128
7 0120-300-823  buc. |Cui 2 cummins 3954616
8 0120-301-235  buc. Inel 1 cummins 3914035
Solaris Urbino 12 03.8 =) SOLARIS

2015-03




Catalog de piese de schimb 03 Angrenaj de transmisie

9=5+6+7 thMgv

01.01.¢6.bb904gv

Solaris Urbino 12 03.9 n§ SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

03 Angrenaj de transmisie

20 Tachet de supapa

« unitatea
Pozitia dgirg';rlzl de Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
9 masura
1 0120-300-933  buc. | Tachet de supapa 12 cummins 3947759
Solaris Urbino 12 03.10 =) SOLARIS

2015-03




Catalog de piese de schimb 03 Angrenaj de transmisie

faneamnas
| TP |

_-?
fﬁi
..at
.:::r
ﬂf.'
i
g
o
:!)
|

Gﬁg,, jil el ,g Y Cers

' —— i - i e -
SCAY I '.-.:-_-...- ,‘ - ; g | R
> »1%" - o awrrradd P s y 4 .
s A 2 . | - ]

s | s ) lLll,l.,l.l_xll.Ll.!jl' LL!J!LL Sy -
T J.‘ ﬂ _. e .IM iy T

rmrn ol T ."l'!-

.......m..“ [}

BBY960-01

Solaris Urbino 12 03.11 =) SOLARIS
2015-03 -



Catalog de piese de schimb

03 Angrenaj de transmisie

30 Bloc motor

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0120-300-845  buc. |Boltde arc cummins 3902343
2 0120-300-965  buc. | Surub 14 M10x1.50x20 cummins 3903990
3 0120-303-151 buc. Protectia 1 cummins 5290910
4 0120-300-827  buc. Dopul 1 cummins 3977851
5 0120-300-881 buc. | Dopul 1 cummins 3977853
6 0120-300-883  buc. Dopul 1 cummins 3977855
18 0120-303-437  buc. |Bloc motor 1 cummins 4991099
7 0120-301-139  buc. |Bloc motor 1 cummins 4990447
8 0120-300-861 buc. | Stift de dilatare 2 cummins 3900956
9 0120-300-863  buc. | Stift de dilatare 3 cummins 3905401
10 0120-301-235  buc. |Inel 3 cummins 3914035
11 0120-300-867  buc. | Surub 14 cummins 3927948
19 0120-303-153  buc. |Carcasa 6 cummins 5314775
12 0120-303-155 buc. Bolt de arc 2 cummins 5315765
13 0120-301-135 buc. Suport rulment 1 cummins 3974156
20 0120-303-157  buc. |Carcasa 1 cummins 5314776
14 0120-301-137 buc. Suport rulment 1 cummins 3974158
15 0120-300-877  buc. | Stift de dilatare 5 cummins 4938189
16 0120-302-001  buc. |Bucsa 2 cummins 4983253
Solaris Urbino 12 03.12 ) SOLARIS

2015-03




Catalog de piese de schimb 03 Angrenaj de transmisie

18=7+8+9+10+11+19+20+15+16 'bbo18gl

19=12+13
20=12+14
01.01.e6.bb918g!
Solaris Urbino 12 03.13 e SOLARIS

2015-03



Catalog de piese de schimb 03 Angrenaj de transmisie

40 Arbore cotit

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
10 0120-303-427  buc. | Arbore cotit 1 cummins 5301511
1 0120-300-889  buc. |Cui 1 cummins 3955030
11 0120-303-161 buc. | Arbore cotit 1 cummins 5297247
2 0120-301-185  buc. |Inelul de siguranta 1 cummins 2831066
3 0120-303-159  buc. | Arbore cotit 1 cummins 5297246
4 0120-301-190  buc. | Pinion 1 cummins 4934419
5 0120-300-893  buc. |Pinion 1 cummins 4934418
12 0120-303-163 Set de cuzineti de lagar 12 STD Kit de reparatii cummins 4955521
Solaris Urbino 12 03.14

e SOLARIS
2015-03




Catalog de piese de schimb

03 Angrenaj de transmisie

10=1+11

11=2+3+4+5

12=6+7+8+9

Solaris Urbino 12
2015-03

bb909go

03.15

01.01.e6.

e SOLARIS



Catalog de piese de schimb

03 Angrenaj de transmisie

50 Gura de dezaerisire

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentjuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0120-390-177  buc. | Surub 1 M8x1,25x12 cummins 3093956
2 0120-390-140  buc. | Surub 2 M8x1,25x20 cummins 3900630
3 0120-303-009  buc. | Surub 6 M6 X 1.00 X 25. cummins 3902023
4 0000-024-932  buc. |Piulita 1 M6 x 1.00 cummins 3906216
5 0120-303-165  buc. | Garnitura 1 cummins 3863863
6 0120-303-011 buc. |Carcasa 1 cummins 4931725
7 0120-303-013  buc. |imbinare 1 4932701
8 0120-303-015  buc. |imbinare 2 4934496
9 0120-303-017  buc. |Inel de etansare 1 4936171
10 0120-302-662  buc. | Filtru carterului 1 cummins 4936636
11 0120-303-039  buc. | Surub 2 cummins 4938699
30 0120-303-394  buc. |Carcasa 1 cummins 5303579
12 0120-303-021  buc. | Surub 3 3975948
13 0120-303-023  buc. | Membrana 1 4931260
14 0120-303-025 buc. |Arc 1 4931261
15 0120-303-027  buc. |Carcasa 1 4940281
16 0120-303-396  buc. |Carcasa 1 cummins 5303580
17 0120-303-031 buc. | Conductor hidraulic 1 5292368
18 0120-303-033  buc. | Suport 1 5292373
19 0120-303-035  buc. | Suport 1 5292374
20 0120-303-037  buc. |Bretara 2 5292375
Solaris Urbino 12 03.16 ) SOLARIS

2015-03




Catalog de piese de schimb 03 Angrenaj de transmisie

30=12+13+14+15+16

01.01.e6.

Solaris Urbino 12 03.17 n§§ SOLARIS
2015-03



Catalog de piese de schimb

03 Angrenaj de transmisie

60 Sistem de racire Compresor

Pozitia dgirgtéa rlch)Ig uni(tj?eteva Denumirea cantitatea Date tehnice Mentiuni Producator Numarul producatorului
mdsura
1 0120-300-967  buc. |Dopul 1 3/4 NPT cummins 3008469
12 0120-303-1<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>